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REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVËS
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA



KOMUNA E GJAKOVËS
RAPORTI VJETOR FINANCIAR 
Për vitin e përfunduar  më 31 dhjetor 2013
Gjakovë, Mars -2014
Raporti  Financiar vjetor  2013
Kërkesat për raportim

Informata Financiare  Komunal  për periudhën Janar – Dhjetor  2013, bëhet në bazë të kërkesave për raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2  të Ligjit Nr. 03/L-048 “Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe statutit Komunal.
Informata Financiare  Komunal  për periudhën Janar – Dhjetor  2013  ka  për  qëllim të informimit  objektiv  lidhur  me  ecurinë  dhe  me  treguesit  relevant  rreth  përmbushjes  së  planit  të  grumbullimit  të  mjeteve  sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të  planifikuara sipas plan programeve, dinamikën  e  mjeteve  të shpenzuara  dhe  atë  sipas  natyrës  së shpenzimeve dhe kategorive  të  përcaktuara  buxhetore, rrjedhën e parasë si  dhe  treguesit  tjerë  që  kanë  ndikuar  në  rezultatet  e përgjithshme  për  këtë  periudhë.

TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE  PËR VITIN 2013
Ky raport financiar është  përgatitur në përputhje me SNKSP  të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. Shënimet në pasqyrat financiare paraqesin pjesë integrale për ta kuptuar pasqyrën, andaj duhet të lexohen së bashku me pasqyrat.

Pasqyrat financiare janë për Komunën e Gjakovës. Komuna e Gjakovës kontrollohet nga Qeveria e Kosovës dhe të gjitha aktivitetet e tija financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës. 
Komuna e Gjakovës nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së Gjakovës janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të Parave të Gatshme.
Buxheti i aprovuar në Asamblenë Komunale në vlerë  19.022.218,00€  i cili ka pësua ndryshime gjatë periudhe Janar–Dhjetor 2013 për  të hyrat e bartura nga  viti paraprak  për 335.359,47€ të cilat nuk kanë qenë të planifikuara me buxhetin Fillestar, të hyrat nga donacionet dhe participimet në vlerë 273.782,25€, si dhe alokimi shtesë nga MF-ja  në vlerë 300.000,00€. Buxheti përfundimtar i përgjithshëm për vitin  2013 është  19.931.359,72€.  
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Buxheti fillestar

Buxheti 

Përfundimtar 2013

Alokimi 

Përfundimtar 2013

Pagesat 

(Shpenzimi)

Progresi 

me plan

Progresi 

me alokim

Përshkrimi Ligji Nr 04-L-165 SIMFK SIMFK në, % në, %

a b  c d e f =e/c g =e/d

Gjithsej Pagesat

1+2+3+4 1+2+3+4 1+2+3+4 1+2+3+4

19,022,218.00   19,931,359.72   19,384,823.56   18,783,538.72  

94.24% 96.90%

 Granti i Përgjithshëm

1

16,122,218.00   16,422,218.00   16,415,903.46   16,254,859.74  

98.98% 99.02%

Paga dhe Meditje

10,206,359.00      10,182,659.00      10,182,659.00      10,135,699.68     

99.54% 99.54%

Mallrat dhe Shërbimet

1,242,855.00     1,246,355.00     1,246,355.00        1,185,900.87 

95.15% 95.15%

Shpenzimet Komunale

628,882.00        625,382.00        625,382.00              624,965.81 

99.93% 99.93%

Subvencione dhe Transferet

-                     54,300.00          54,300.00          54,300.00         

100.00% 100.00%

Investimet Kapitale

4,044,122.00     4,313,522.00     4,307,207.46     4,253,993.38    

98.62% 98.76%

Të hyrat vetanake 

2

2,900,000.00     2,900,000.00     2,370,064.19     2,074,261.71    

71.53% 87.52%

Paga dhe Meditje

10,000.00          10,000.00          10,000.00          3,314.49           

33.14% 33.14%

Mallrat dhe Shërbimet

315,000.00        315,000.00        292,743.00        267,512.11       

84.92% 91.38%

Shpenzimet Komunale

64,718.00          64,718.00          40,874.00          25,334.50         

39.15% 61.98%

Subvencione dhe Transferet

548,000.00        548,000.00        405,169.35        403,349.00       

73.60% 99.55%

Investimet Kapitale

1,962,282.00     1,962,282.00     1,621,277.84     1,374,751.61    

70.06% 84.79%

Mjetet e bartura 

3

-                     335,359.47        335,359.47        333,255.00       

99.37% 99.37%

Paga dhe Meditje

4,584.69            4,584.69            4,584.69           

100.00% 100.00%

Mallrat dhe Shërbimet

65,774.78          65,774.78          64,734.62         

98.42% 98.42%

Shpenzimet Komunale

-                   

#DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet

-                    -                    -                   

#DIV/0! #DIV/0!

Investimet Kapitale

265,000.00        265,000.00        263,935.69       

99.60% 99.60%

Grantet - Donacionet

4

-                     273,782.25        263,496.44        121,162.27       

44.25% 45.98%

Paga dhe Meditje

9,406.32            9,406.32            6,194.80           

65.86% 65.86%

Mallrat dhe Shërbimet

12,522.73          11,718.23          4,321.13           

34.51% 36.88%

Investimet Kapitale

251,853.20        242,371.89        110,646.34       

43.93% 45.65%



Pasqyra financiare 1 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme  
[image: image2.emf]2013 2012 2011

Llogaria e 

vetme e 

Llogaria e 

vetme e 

Llogaria e 

vetme e 

BKK

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

Shën. € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

BURIMET E FONDEVE

Granti qeveritar 2 16,255                16,448            15,650             

Të hyrat vetanake 3 2,408                  2,941              2,310              

Fondi për qëllime të dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve 4 121                     235                90                   

Fondi i huazimeve 5 -                

Pranimet tjera  6 1,719          -                 1,734           1,526         

Totali  18,784                1,719          19,624            1,734           18,049              1,525.54     

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Operacionet

Pagat dhe mëditjet  7 10,150                10,196            9,786              

Mallrat dhe shërbimet 8 1,522                  1,708              1,374               5                

Shërbimet komunale  9 650                     649                531                 

12,323                -              12,553            -              11,691              5.15           

Transferet 

Transferet dhe subvencionet 10 458                     1,070              447                  88              

Shpenzimet kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisjet 11 6,003                  6,001              5,912               1,432         

Pagesat tjera  12 1,719          -                 1,734          

Kthimi i huazimeve 13 -                

6,461                  1,719          7,071              1,734           6,359               1,520         

Totali  18,784                1,719          19,624            1,734           18,049              1,526         


Vërejtje:
Pranimet dhe pagesat nga palët e treta janë: 1.  IOM(198.20681+21.544,00€+20.401,40€), 2.KFOR=3.500,00€, 3. Komisioni Evropian=1.425.597,10€ , 4.Familja Rizvanolli - Ndërtimin e shkollës 50.000,00€.

Pasqyra financiare 2 

Pasqyra e realizimit të buxhetit 
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Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti 

final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 14

Të hyrat vetanake 15 2,900       2,900       2,370           (530)            2,778         2,382        

Donacionet 16 -                

Pranimet kapitale 17

Fondi i Privatizimit 18

Huazimet  19

Tjera 20

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 2,900       2,900       2,370           (530)            2,778         2,382        

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit

Pagat dhe mëditjet 21 10,216      10,207      10,150         (57)             10,196       9,786        

Mallrat dhe shërbimet 22 1,558       1,640       1,522           (117)            1,708         1,374        

Shërbimet komunale 23 694          690          650              (40)             649            531          

Transferet dhe subvencionet 24 548          602          458              (145)            1,070         447          

Shpenzimet kapitale 25 6,006       6,793       6,003           (789)            6,001         5,912        

Fondi i privatizimit 26 -              -                  -                 -               

Kthimi i huazimeve -              -                  -                 -               

Tjerat 27 -              -                  -                 -               

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 19,022      -        19,931      -       18,784         -       (1,148)         19,624       18,049      

2013



TË HYRAT BUXHETORE TË KOMUNËS SË GJAKOVËS

Alokimet (Pranimet) buxhetore 2013, si dhe pranimet buxhetore për  vitet  paraprake 2010,2011 dhe 2012. 
Tabela - 2 


[image: image4.emf] Burimi i mjeteve 

 Pranimet 

Përfundimtare 

2010 

 Pranimet 

Përfundimtare 

2011 

 Pranimet 

Përfundimtare 

2012 

 Pranimet 

Përfundimtare 

2013 

Progresi 

13/12

Progresi 

13/11

1 2 3 4 5 7=5/4 8=5/3

 Grandi Qeveritar             12,664,576.00            15,780,475.00            16,459,428.00            16,415,903.46  99.74% 104.03%

 Të hyrat vetanake               2,394,668.33              2,644,990.00              2,778,027.52              2,370,064.19  85.31% 89.61%

 Mjetet e Bartura                  294,744.64                 460,687.00                 498,108.49                 335,359.47  67.33% 72.80%

 Donacionet                  147,881.92                 210,138.27                 372,361.39                 263,496.44  70.76% 125.39%

 Gjithsej         15,501,870.89        19,096,290.27        20,107,925.40        19,384,823.56  96.40%101.51%

GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE    ( % E PJESMARRJES )

Grandi 

Qeveritar

,  

16,415,9

03.46 , 

84.68%

Të hyrat 

vetanake,  

2,370,06

4.19 , 

12.23%

Mjetet e 

Bartura,  

335,359.

47 , 

1.73%

Donacio

net,  

263,496.

44 , 

1.36%

 
Mbështetur  në të  dhënat e  prezantuara  në    tabelë  vërejmë  se    pranimeve Buxhetore në vitin 2013 janë më të vogla në krahasim  me  vitin  paraprake, 2012.
Rritje buxhetore të vazhdueshme kemi sidomos në :
· Grandi qeveritarë në vlerë 16.415.903,46 €  merr pjesë me   84,68%  të Buxhetit Komunal, krahasuar me vitet paraprake kemi vlera të barabartë.

· Të hyrat vetanake Komunale në vlerë 2.370.064,19€ merr pjesë në buxhetin Komunal me 12,23%, krahasuar me vitet paraprake kemi inkasuar  më pak për 14,69%,ndersa .
· Mjetet e bartura marrin pjesë në buxhetin e komunës me 1,73%
· Donacionet dhe participimet e qytetareve marrin pjesë me 1,36% të buxhetit komunal edhe në këtë të hyrë kemi pasur zvogëlim të donacioneve në krahasim me vitin 2012
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Grandi qeveritar

12,664,576 15,780,475 16,459,428 16,415,903
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Participimet & Donacionet 147,882 210,138 372,361 263,496
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TË HYRAT NGA GRANTI I QEVERISË
Ndarjet e fondit të përgjithshëm (Të realizuara).

[image: image6.emf]2013

2012 2011

BKK

Klasifikimi ekonomik  € '000 € '000 € '000

Pagat dhe rrogat 10,136    10,163    9,751     

Mallrat dhe shërbimet 1,186      1,368      1,138     

Shërbimet komunale 625         570         497        

Subvencionet dhe 

transferet 54           540         64          

Shpenzimet kapitale 4,254      3,808      4,164     

16,255    16,448    15,615   


Në fund të vitit 2013 në bilancin përfundimtar kanë mbetur 161,104.72 € të pashpenzuara nga mjete e marra nga grandi i përgjithshëm i qeverisë. Këto mjete duke iu referuar LMFPP shkojnë automatikisht në suficit.
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TË  HYRAVE  VETANAKE  2013
Përveç Grandeve të marra nga niveli qendror, për qëllimet e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna ka grumbulluar edhe të hyra vetanake. Ekzistojnë disa kategori kryesore të hyrave vetanake komunale: tatimin në pronë, gjobat e trafikut, Kompensimi për rregullimin e tokave ndërtimore, shërbimet e kadastrave, dënimet nga Gjykata etj.... Të hyrat totale vetanake të grumbulluara Janar-Dhjetor 20113 kanë arritur në shumen prej 2.370.064,19 €  që përbën  81,73% të planifikimit vjetor.
Të hyrat vetanake kryesore Janar-Dhjetor 2013 

[image: image8.wmf]Te Hyrat nga:

 Realizimi    

2010 

 Realizimi    

2011 

 Realizimi    

2012 

 Realizimi    

2013 

 Progresi 

me /2012

 Progresi 

me /11

 Progresi 

me /10

%   në 

total

1

2

3

4

5 = 4 / 3 

6 = 4 / 2 

7 = 4 / 1 

7= 4/total

Tatimi në pronë

     749,357.69 

    849,767.61 

     968,817.07 

   1,066,945.97 

110%

126%

142%

45%

Gjobat e trafikut

       88,585.00 

      58,361.00 

       52,954.00 

        76,862.50 

145%

132%

87%

3%

Kompenzimi për rregullimi i 

tokes ndertimore

     489,902.08 

    398,674.04 

     680,689.82 

      212,342.52 

31%

53%

43%

9%

Sherb.Kadastrale

     148,479.50 

    138,995.00 

     150,247.10 

      153,514.00 

102%

110%

103%

6%

Den. nga Gjykata

     123,072.90 

    109,940.00 

       87,315.00 

      107,685.00 

123%

98%

87%

5%

Të hyrat tjera

     795,271.16 

    826,683.17 

     838,004.53 

      752,714.20 

90%

91%

95%

32%

Totali

    2,394,668.33 

   2,382,420.82 

    2,778,027.52 

     2,370,064.19 

85%

99%

99%

100%

Tatimi në 

pronë,  

1,066,945.9

7 , 45.02%

Gjobat e 

trafikut,  

52,954.00 ,   

1.91%

Kompenzim

i për 

rregullimi i 

tokes 

ndertimore,  

212,342.52 , 

8.96%

Sherb.Kadas

trale,  

153,514.00 , 

6.48%

Den. nga 

Gjykata,  

107,685.00 , 

4.54%

Të hyrat 

tjera,  

752,714.20 , 

31.76%


PASQYRA E TË HYRAVE VETANAKE PËR PERIUDHËN 2010 - 2013
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PASQYRAT E TË HYRAVE VETANAKE SIPAS DREJTORIVE DHE LLOJIT TË HYRAVE 
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PËRSHKRIMI

 Realizimi  

2010 

 Realizimi  

2011 

 Realizimi  

2012 

 Planifikimi   

2013 

 Realizimi  

2013 

Progresi 

me planin

Progresi 

13/12

1

2

3

4

5

6=5/4

7=5/3

1

PLANIFIKIMI URBAN

549,630.28

  

 

   447,995.96 

    744,361.87 

   474,000.00 

   268,163.48 

56.6%

36.0%

a

Rregullimi i tokës 

489,902.08

    

 

398,674.08

    

 

680,689.82

     

 

420,000.00

    

 

212,342.52

    

 

50.6%

31.2%

b

Te hyrat e ndryshme 

35,327.48

      

 

20,982.48

      

 

22,189.82

       

 

32,000.00

      

 

19,737.17

      

 

61.7%

88.9%

c

Taksa  per hapsires publike 

24,400.72

      

 

28,339.40

      

 

27,165.62

       

 

15,000.00

      

 

26,216.28

      

 

174.8%

96.5%

d

Qeraja ne urbanizem

14,316.61

       

 

7,000.00

        

 

9,867.51

        

 

141.0%

68.9%

2

SERBIMET PUBLIKE

129,443.50

  

 

79,324.75

    

 

      79,136.00 

130,700.00

 

 

97,995.00

    

 

75.0%

123.8%

a

Denim ne trafik nga MF-ve

87,790.00

      

 

58,361.00

      

 

52,954.00

       

 

80,000.00

      

 

76,862.50

      

 

96.1%

145.1%

b

Terheqja eAutomjeteve

795.00

           

 

-

                 

 

-

                  

 

4,000.00

        

 

-

                 

 

0.0%

#DIV/0!

c

Të hyrat nga parkingjet

3,347.50

        

 

8,183.75

        

 

7,752.00

         

 

13,000.00

      

 

9,177.50

        

 

70.6%

118.4%

d

Leje për taxi -e autobusëve

4,920.00

        

 

2,560.00

        

 

3,310.00

         

 

3,700.00

        

 

3,000.00

        

 

81.1%

90.6%

e

Të hyrat nga tregjet

12,620.00

      

 

10,220.00

      

 

15,120.00

       

 

25,000.00

      

 

8,955.00

        

 

35.8%

59.2%

f

Të hyrat nga shitjet

19,971.00

      

 

-

                 

 

-

                  

 

5,000.00

        

 

-

                 

 

0.0%

3

INSPEKCIONI

64,982.70

      

 

61,850.79

    

 

      66,876.73 

83,000.00

    

 

48,123.74

    

 

58.0%

72.0%

a

Denimet nga Inspekcioni

22,252.70

      

 

2,186.47

        

 

-

                  

 

3,000.00

        

 

-

                 

 

0.0%

#DIV/0!

b

Lejet për  kushte sanitare..

26,965.00

      

 

33,247.92

      

 

49,978.53

       

 

50,000.00

      

 

36,023.74

      

 

72.0%

72.1%

c

Taksa për  pije alkoholike

15,765.00

      

 

26,416.40

      

 

16,898.20

       

 

30,000.00

      

 

12,100.00

      

 

40.3%

71.6%

4

AGROKULTURA

2,977.21

      

 

4,897.77

      

 

16,397.02

     

 

10,500.00

    

 

2,034.15

      

 

19.4%

12.4%

a

Ndrimi I tokës bujqësore

2,080.00

        

 

3,703.20

        

 

15,653.12

       

 

5,500.00

        

 

1,935.00

        

 

35.2%

12.4%

b

Agjensioni I pyjeve

897.21

           

 

1,194.57

        

 

743.90

            

 

5,000.00

        

 

99.15

             

 

2.0%

13.3%

5

KADASTRA

151,489.90

    

 

138,995.00

    

 

150,247.10

  

 

144,000.00

 

 

153,514.00

  

 

106.6%

102.2%

a

Shërbimet kadastrale 

148,479.50

    

 

136,955.00

    

 

148,747.10

     

 

141,000.00

    

 

151,624.00

    

 

107.5%

101.9%

b

Ekspertiza

3,010.4

          

 

2,040.00

        

 

1,500.00

         

 

3,000.00

        

 

1,890.00

        

 

63.0%

6

ZHVILLIMI EKONOMIK

140,128.00

  

 

145,770.10

  

 

183,532.00

  

 

225,400.00

 

 

136,473.00

  

 

60.5%

74.4%

a

Ushtrimin e veprimtarisë 

4,430.0

          

 

3,100.00

        

 

-

                  

 

-

                 

 

#DIV/0!

#DIV/0!

b

Eksploat.resures. Natyrore

1,232.0

          

 

-

                 

 

-

                  

 

-

                 

 

c

Taksa mbi biznesin

124,896.0

      

 

129,530.10

    

 

169,792.00

     

 

210,000.00

    

 

121,023.00

    

 

57.6%

71.3%

d

Vazhdimin e orarit të punës

9,570.0

          

 

13,140.00

      

 

13,740.00

       

 

15,400.00

      

 

15,450.00

      

 

100.3%

112.4%

7

ADMINISTRATA

117,571.5

      

 

137,141.5

    

 

131,293.50

  

 

140,000.00

 

 

119,204.60

  

 

85.1%

90.8%

a

Qertifikatat.. etj.

83,150.5

        

 

98,368.00

      

 

91,689.00

       

 

99,000.00

      

 

84,596.00

      

 

85.5%

92.3%

b

Legalizim i ankesave 

26,303.0

        

 

28,336.50

      

 

35,684.50

       

 

38,000.00

      

 

30,338.50

      

 

79.8%

85.0%

c

Shpallja e tenederëve

8,118.0

          

 

10,437.00

      

 

3,920.00

         

 

3,000.00

        

 

4,270.10

        

 

142.3%

108.9%

8

BUXHET E FINANCA

927,794.5

      

 

1,051,708.4

   

 

1,121,295.7

    

 

1,350,400.0

   

 

1,237,367.7

   

 

91.6%

110.4%

a

Qeraja për lokalet  

42,560.8

        

 

56,211.40

      

 

15,264.00

       

 

60,000.00

      

 

19,000.00

      

 

31.7%

124.5%

c

Tatimi mbi pronën 

749,357.7

      

 

849,767.60

    

 

968,817.07

     

 

1,120,400.00

 

 

1,066,945.97

 

 

95.2%

110.1%

d

Rexhistrimin e automjeteve

135,876.0

      

 

145,729.40

    

 

137,214.63

     

 

170,000.00

    

 

151,421.70

    

 

89.1%

110.4%

9

Te hyrat nga gjykata

123,072.9

      

 

109,940.00

  

 

87,315.00

     

 

110,000.00

    

 

107,685.00

  

 

97.9%

123.3%

10

ARSIMI 

106,239.5

      

 

108,657.00

    

 

110,142.10

     

 

141,000.00

    

 

113,699.00

    

 

80.64%

103.2%

11

KULTURA

22,496.9

        

 

28,060.90

      

 

22,419.00

       

 

31,000.00

      

 

19,476.00

      

 

62.83%

86.9%

12

SHENDETËSIA

58,841.5

        

 

68,078.60

      

 

65,011.50

       

 

60,000.00

      

 

66,328.55

      

 

TOTALI I TE HYRAVE

2,394,668.3

 

 

2,382,420.8

 

 

2,778,027.5

 

 

2,900,000.0

 

2,370,064.19

 

 

81.73%

85.3%

Donacionet -Participimet

96,255.0

        

 

105,690.00

    

 

241,484.40

     

 

-

                 

 

128,756.32

    

 

53.3%

2,490,923.3

 

2,488,110.8

 

3,019,511.9

 

2,900,000.0

 

2,498,820.5

 

86.17%

82.8%

TOTALI  ME  PARTICIPIME



Periudha Janar-Dhjetor 2013  karakterizohet me një realizimi i  të hyrave në total me donacionet  2.370.064,19€ apo 86,17% në raport me planifikimin, ndërsa krahasuar me vitin paraprak 2012 kemi realizuar 82.8% apo 7,2% më pakë .

Të hyrat e realizuara sipas Drejtorive Komunale 

[image: image11.wmf]Nr

BURIMET E TË 

ARDHURAVE

 Realizimi 2010 

 Realizimi 2011 

 Realizimi 2012 

 Realizimi 2013 

 Planifikimi  

2013 

Progresi 

me plan

Progresi 

12/11

1

2

3

3

4

5=3/4

6=3/2

1

 Urbanizmit

549,630.3

       

 

447,996.0

       

 

744,361.87

     

 

268,163.48

     

 

474,000.00

     

 

56.6%

36.0%

2

Shërbimet Publike

129,443.5

       

 

79,324.8

         

 

79,136.00

       

 

97,995.00

       

 

130,700.00

     

 

75.0%

123.8%

3

Inspekcionit

64,982.7

         

 

61,850.8

         

 

66,876.73

       

 

48,123.74

       

 

83,000.00

       

 

58.0%

72.0%

4

Agrikulturës

2,977.2

           

 

4,897.8

           

 

16,397.02

       

 

2,034.15

         

 

10,500.00

       

 

19.4%

12.4%

5

Kadastra 

151,489.6

       

 

138,995.0

       

 

150,247.10

     

 

153,514.00

     

 

144,000.00

     

 

106.6%

102.2%

6

Zhvillimit Ekonomik

138,896.0

       

 

145,770.1

       

 

183,532.00

     

 

136,473.00

     

 

225,400.00

     

 

60.5%

74.4%

7

Administrata 

117,571.5

       

 

137,141.5

       

 

131,293.50

     

 

119,204.60

     

 

140,000.00

     

 

85.1%

90.8%

8

Buxhet e Financa

929,026.5

       

 

1,051,708.5

    

 

1,121,295.70

  

 

1,237,367.67

  

 

1,350,400.00

  

 

91.6%

110.4%

11

Te hyrat nga gjykata

123,072.9

       

 

109,940.0

       

 

87,315.00

       

 

107,685.00

     

 

110,000.00

     

 

97.9%

123.3%

12

Arsimi

106,239.5

 

108,657.0

 

110,142.10

 

113,699.00

 

141,000.00

 

80.6%

103.2%

13

Kultura

22,496.9

 

28,060.9

 

22,419.00

 

19,476.00

 

31,000.00

 

62.8%

86.9%

14

Shëndetësia

58,841.5

 

68,078.6

 

65,011.50

 

66,328.55

 

60,000.00

 

110.5%

102.0%

2,394,668.03

 

2,382,420.82

 

2,778,027.52

 

2,370,064.19

 

2,900,000.00

 

81.7%

85.3%

15

Participimet 

96,255.00

       

 

105,690.00

     

 

241,484.40

     

 

128,756.32

     

 

53.3%

2,490,923.03

 

2,488,110.82

 

3,019,511.92

 

2,498,820.51

 

2,900,000.00

 

86.2%

82.8%

Gjithsej  me Participime

GRAFIKONI I TE HYRAVE SIPAS DREJTORIVE DHE % E PJESËMARRJES NE TOTAL 

TOTALI I TE HYRAVE

Urbanizmit,  

268,163.48 , 

10.73%

Shërbimet 

Publike,  

97,995.00 , 3.92%

Inspekcionit,  

48,123.74 , 1.93%

Agrikulturës,  

2,034.15 , 0.08%

Kadastra ,  

153,514.00 , 

6.14%

Zhvillimit 

Ekonomik,  

136,473.00 , 

5.46%

Administrata ,  

119,204.60 , 

4.77%

Buxhet e Financa,  

1,237,367.67 , 

49.52%

Te hyrat nga 

gjykata,  

107,685.00 , 

4.31%

Arsimi,  

113,699.00 , 

4.55%

Kultura,  

19,476.00 , 0.78%

Shëndetësia,  

66,328.55 , 2.65%

Participimet ,  

128,756.32 , 

5.15%


Siç shihet nga tabela, Drejtorit që grumbullojnë më së shumti të hyra janë:  Buxhet e Financa  49,52%   pastaj Urbanizmi 10,73%, Kadastra 6,14%,Zhvillimi Ekonomik 5,46%,  Donacionet 5,15%, Administrata 4,77%,  Arsimi 4,55% , etj.
Bilanci i te hyrave vetanake te pashpenzuara

[image: image12.emf]2013 2012 2011

€

 '000

€

 '000

€

 '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

335             498          461        

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 12

2,370          2,778       2,382     

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual

2,705         3,276       2,843     

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

(2,408)         (2,941)      (2,345)    

Shuma e mbetur për bartje 

298            335         498       


SHPENZIMET BUXHETORE  2013
Planifikimi përfundimtar Buxhetor për 2013  është   19.931.359,72€,  gjatë kësaj periudhe buxhetore janë alokuar mjete në vlerë 19.384.823,56€,  ndërsa shpenzuar  18.783.538,72€, apo 96,90% e buxhetit të alokuar.
Struktura e shpenzimeve sipas kodeve ekonomike. 

[image: image13.emf]Nr Përshkrimi 2010 2011 2012 2013 Alokimet- 2013

1

2

3

4

5

6

7

8=6/5 9=6/7

1 Pagat        7,688,221.46        9,785,771.90      10,188,618.08      10,149,793.66      10,206,650.01  99.62% 99.44%

2 Mallra e shërbime        1,257,713.07        1,326,300.35        1,679,788.51        1,522,468.76        1,616,591.01  90.63% 94.18%

3 Shpenzi. komunale           525,870.79           530,617.36           649,065.18           650,300.31           666,256.00  100.19% 97.61%

4 Subvencione           329,351.49           438,837.37        1,069,566.32           457,649.00           459,469.35  42.79% 99.60%

5 Shpenzi. Kapitale        5,087,455.68        5,878,307.30        5,802,056.39        6,003,327.02        6,435,857.19  103.47% 93.28%

Totali  14,888,612.49   17,959,834.28   19,389,094.48   18,783,538.75   19,384,823.56  

96.88%96.90%

Progresi %

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE DHE 

% 

E PJESMARRJES  NË SHPENZIMET 

Pagat,  

10,149,793.66 

, 54.04%

Mallra e 

shërbime,  

1,522,468.76 , 

8.11%

Shpenzi. 

komunale,  

650,300.31 , 

3.46%

Subvencione,  

457,649.00 , 

2.44%

Shpenzi. 

Kapitale,  

6,003,327.02 , 

31.96%


Pagat dhe mëditjet në vlerë 10.206.650,01€  janë shpenzuar  10.149.793,66€  apo 99,44% mjeteve të alokuara, krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit paraprak shpenzimi është i barabartë. Pjesëmarrja e pagave në shpenzimin e përgjithshëm Komunal është 54,04% .
Mallrat & shërbimet në vlerë 1.616.591,01€  janë shpenzuar  1.522.468,73€ në përqindje  94,18% e mjeteve të alokuara, krahasuar me vitin paraprak  kemi rënie për 9,37%. Pjesëmarrja e Mallrave & Shërbimeve në shpenzimin e përgjithshëm  Komunal është 8,11% .
Shpenzimet komunale- Komunalit në vlerë 666.256,00€ janë shpenzuar 650.300,31€ ose në shkallën prej 97,61% të mjeteve të alokuara, krahasuar me vitin paraprak  kemi shpenzim të barabartë. Pjesëmarrja e shpenzimeve komunale në shpenzimin total komunal është 3,46%. 
Subvencionet janë realizuar në masën prej 99,60% të mjeteve të alokuara, krahasuar me vitin paraprak kemi rënie 57,21%. Pjesëmarrja e Subvencioneve në shpenzimin total  Komunale është 2.44% .
Shpenzimet kapitale – Te kjo kategori e shpenzimeve ka një shpenzim prej 93,28% mjeteve të alokuara, ndërsa krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime 3,47% më shumë. Pjesëmarrja e Shpenzimeve kapitale ne shpenzimin total Komunal është 31,96% .
Në total shpenzimet krahasuar me periudhën e vitit paraprak janë me të vogla për 3,12% Ndërsa krahasuar me mjetet e alokimin shpenzimi është  96,90%


[image: image14.emf]PËRSHKRIMI  Kryetari   Administrata  Inspekcioni   Prokurimi   Asambleja   B.Financa   Sh.Publike 

Paga neto

      40,261.25      172,588.69       82,969.38       19,589.40       97,556.38      105,537.82      256,041.00 

Sindikata -0.1% te 0.50%

             40.79             611.08              83.92              98.52              449.54             197.20 

Tatimi në paga

        2,769.39          5,991.93         3,173.85            851.04         6,069.62          3,892.71        11,345.63 

Kontributi i punëtoreve

        2,266.93          9,429.64         4,537.68         1,080.84         5,304.00          5,782.05        14,084.67 

Kontributi i Punëdhënësit

        2,266.93          9,429.64         4,537.68         1,080.84         5,304.00          5,782.05        14,084.67 

TOTALI I PAGAVE & MED.       47,605.29      198,050.98       95,302.51       22,700.64     114,234.00      121,444.17      295,753.17 

Mëditjet në Vend (transp.Nxensave)

           900.00          2,142.60                44.00               72.80 

Mëditjet Jashtë Vendit

        1,168.00          2,472.38             547.20              201.60             120.00 

Shpenzimet e internetit

            912.00 

Shpenzimet e telefonis mobile

        4,661.83          2,202.37         1,320.00            840.00         1,140.00          2,327.23          1,500.00 

Shpenz. e Tjera te komunikimit

         1,553.50 

Shërbime Arsim-trajnimit

Shërbime e ndryshme shendetsore

             80.00 

Shërbime kontraktuese tjera

             30.00        38,940.50       11,410.00           4,635.50 

Shërbime Teknike 1,676.88         1,316.96          829.00             114.40            1,023.30           203.55            

Anëtarësim 

        2,691.44 

Mobile me pak se 1000€

           370.00            198.00             690.00 

Telefona me pak se 1000€

            250.00 

Kompjuterë me pak se 1000€

         1,316.00             436.00 

Aparat fotokopjuse

Pajisje tjera

         4,815.60              690.00             489.00 

Furnizim i Zyrës

        9,655.68        31,475.29         1,244.20         22,244.32          5,014.56 

Furnizim me ushqim dhe pije

Furnizim me medikamente

Furnizim higjienike

            407.05              522.90 

Shpenzimet e veshmbathjes

         4,356.71 

Akomodimi

        1,949.13 

Vaj

              30.00 

Nafta per ngrohje qendrore

             49.00        20,321.25 

Dru

Karburant për Gjenerator

Karburant për automjete

        7,581.11          6,878.05         4,620.53         1,822.10         4,807.90          8,915.60        47,910.67 

Avans per udhtim zyrtar

Provizion Bankar

             29.14 

Regjistrimi dhe sig.automjeteve 

        2,922.40             872.40           1,642.60 

Sigurimi ndertesave dhe paisjes

Mirëm. dhe riparim i automjeteve

           824.00          1,912.00              873.50          1,690.10 

Mirëmbajtja e ndërtesave

       21,881.60              277.14          3,737.54 

Mirëmbajtja e rrugëve lokale

         5,568.95           4,101.70 

Mirmb.e teknologjisë informatike

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve

            495.00            115.00            120.00                81.00 

Reklamat dhe konkurset

           344.65               80.17                82.50 

Botime dhe publikime

        1,024.40             604.76               52.20            116.70             845.40             302.70 

Dreka zyrtare

      16,624.14        12,476.64            630.40            929.80         2,623.00          4,196.80          4,593.15 

Vendim gjykate

       10,507.95         4,095.00         1,352.27 

TOTALI M & SH

      52,211.80      166,052.62       24,307.53         6,862.57         9,000.00        48,334.10        77,995.77 

Shpenzimet e energjisë elektrike      245,722.63           7,604.07 

Shpenzimet e Ujët          8,080.43           2,000.03 

Shpenzimet e Mbeturinave          2,704.72              390.10 

Shpenzimet e Ngrohjes

Shpenzimet Telefonike        15,826.35 

TOTALI  KOMUNALIVE

                   -        272,334.13                   -                      -                      -                       -            9,994.20 

    RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA , MALLA &SHERBIME DHE KOMUNALI SIPAS DREJTORIVE 



[image: image15.emf]PËRSHKRIMI  ZKK   Bujqësia  Zhvill.Eko.   Kadastra  Urbanizmi  Shëndetësia   Kultura   Arsimi 

Paga neto

  19,163.88   49,618.32     54,588.23    62,986.80    61,255.78  1,631,256.97  112,208.55  5,985,563.84 

Sindikata -0.1% te 0.50%

         74.28          34.08          199.30         252.30         212.64       13,787.13           66.96       24,552.69 

Tatimi në paga

       681.60     1,695.84       2,108.53      2,307.72      2,469.06       80,799.51      4,227.39     263,294.66 

Kontributi i punëtoreve

       969.24     2,702.64       2,994.09      3,449.43      3,364.88       90,836.27      6,131.07     330,200.80 

Kontributi i Punëdhënësit

       969.24     2,702.64       2,994.09      3,449.43      3,364.88       90,836.27      6,131.07     330,200.80 

TOTALI I PAGAVE & MED.

  21,858.24   56,753.52     62,884.24    72,445.68    70,667.24  1,907,516.15  128,765.04  6,933,812.79 

Mëditjet në Vend (transp.Nxensave)

       838.00        2,000.00             7.00       5,530.00     141,454.75 

Mëditjet Jashtë Vendit

    2,886.20        1,113.80      1,301.60         255.00         2,287.58         200.80            825.40 

Shpenzimet e internetit

           540.00 

Shpenzimet e telefonis mobile

       600.00     1,410.00       1,580.00         530.00         840.00         1,228.48      1,323.56         3,204.58 

Shpenz. e Tjera te komunikimit

   

Shërbime Arsim-trajnimit

       979.63          1,000.00 

Shërbime e ndryshme shendetsore

Shërbime kontraktuese tjera

       500.00     5,000.00       2,768.70      2,309.00       11,113.30    36,582.63         3,586.40 

Shërbime Teknike 173.60          23.00           1,504.59        

Mobile me pak se 1000€

       194.00       1,475.00         308.00         970.00        27,389.50 

Telefona me pak se 1000€

          19.00             283.00 

Kompjuterë me pak se 1000€

        690.00      1,646.00            880.00         880.00         3,678.00 

Aparat fotokopjuse

     1,098.00          1,006.00 

Pajisje tjera

       140.00           600.00         418.20         700.00         2,137.00         224.00       14,312.09 

Furnizim i Zyrës

       956.20     6,851.26     11,831.23      7,826.40      2,065.10       26,708.06    45,343.19       80,881.48 

Furnizim me ushqim dhe pije

       138.05        56,947.36 

Furnizim me medikamente

      31,999.09             432.33 

Furnizim higjienike

        532.00       28,058.54 

Shpenzimet e veshmbathjes

         430.00      1,999.32             542.90 

Akomodimi

    1,380.00       2,870.04            100.00 

Vaj

             54.80 

Nafta per ngrohje qendrore

      45,566.00      131,999.03 

Dru

        3,570.00        28,666.41 

Karburant për Gjenerator

        2,412.64             932.63 

Karburant për automjete

    4,347.79   11,239.78     12,844.09      2,714.11      1,317.51       25,058.44      2,914.35       15,145.79 

Avans per udhtim zyrtar

Provizion Bankar

Regjistrimi dhe sig.automjeteve 

       628.72          510.24         259.30         4,047.33         346.74            445.32 

Sigurimi ndertesave dhe paisjes

       507.10 

Mirëm. dhe riparim i automjeteve

       593.10     4,848.50          140.50      1,412.80       16,124.10      1,911.00         1,003.80 

Mirëmbajtja e ndërtesave

       160.00          50.00              3.50      2,957.25      3,104.41       93,591.89    27,763.86       24,851.40 

Mirëmbajtja e rrugëve lokale

Mirmb.e teknologjisë informatike

          85.00           15.00            130.00 

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve

       529.00        445.00       1,110.00         309.00         2,153.34         453.00         7,162.26 

Reklamat dhe konkurset

                -             68.96           50.00            156.47             503.26 

Botime dhe publikime

       311.60             247.90         198.00              20.00 

Dreka zyrtare     5,765.90     3,801.85          726.30      4,239.00         113.50         2,556.61      7,760.40       11,612.83 

Vendim gjykate     2,000.00       3,000.00      2,546.28 

Pagesa ligj.m.Financ.nen.39.2         3,151.71 

TOTALI M & SH

  22,320.97   34,780.71     32,777.52    31,791.28    17,935.90     273,791.23  134,833.57     589,473.16 

Shpenzimet e energjisë elektrike

    1,052.01       8,465.21      3,262.96       33,722.98    23,881.44       84,293.06 

Shpenzimet e Ujët

     3,242.67       20,422.06      5,426.51       44,530.53 

Shpenzimet e Mbeturinave

        312.08         312.12         8,080.55      1,565.53       15,156.46 

Shpenzimet e Ngrohjes

     1,252.96         800.00         3,584.24      8,817.27       81,777.93 

Shpenzimet Telefonike

       284.25          958.86         372.66         3,188.99      2,277.10       10,931.55 

TOTALI  KOMUNALIVE

               -       1,336.26                 -      10,989.11      7,990.41       68,998.82    41,967.85     236,689.53 

    RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA ,MALLA &SHERBIME DHE KOMUNALI SIPAS DREJTORIVE 

RAPORTI I SHPENZIMEVE NË ANALITIK PËR SUBVENCIONE DHE INVESTIME KAPITALE PER TE GJITHA DREJTORIT
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TOTALI I PAGAVE & MED.

      47,605.29       198,050.98       95,302.51        22,700.64     114,234.00       121,444.17      295,753.17 

TOTALI   M & SH

      52,211.80       166,052.62       24,307.53          6,862.57         9,000.00         48,334.10        77,995.77 

TOTALI  KOMUNALIVE

                   -         272,334.13                   -                      -                      -                       -            9,994.20 

TOTALI SUBVENCIONEVE

    144,214.00                     -                     -                      -                      -                       -                       -   

Ndertesa Banimi

        20,459.36 

Ndertesa Administrative-afariste

      207,333.38 

Objektet Arsimore

Objektet Shendetsore

Objektet Kulturore

          9,374.74 

Auto Rrugëve

      720,182.10 

Rrugët Lokale

      373,722.66   1,504,963.09 

Kanalizimi

      102,881.08      545,023.35 

Ujësjellësi

        45,989.14 

Paisje speciale mjeksore

Paisje tjera

Kapitale tjera (31130)

      499,809.62      123,795.75 

Vendim gjykate

Pagesa ligj.m.Financ.nen.39.2

                    -   

TOTALI I INVESTIMEVE

                   -                       -                     -                      -                      -      1,979,752.08   2,173,782.19 

TOTALI I PËRGJITHSHËM     244,031.09       636,437.73     119,610.04        29,563.21     123,234.00    2,149,530.35   2,557,525.33 
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Planifikim

i 

 Shëndetësia   Kultura   Arsimi 

TOTALI I PAGAVE & MED.  21,858.24     56,753.52     62,884.24     72,445.68    70,667.24  1,907,516.15  128,765.04      6,933,812.79 

TOTALI M & SH

 22,320.97     34,780.71     32,777.52     31,791.28    17,935.90     273,791.23  134,833.57         589,473.16 

TOTALI  KOMUNALIVE

              -         1,336.26                  -       10,989.11      7,990.41       68,998.82    41,967.85         236,689.53 

TOTALI SUBVENCIONEVE

 10,000.00     73,440.00                  -                    -                  -         70,000.00  119,995.00           40,000.00 

Ndertesa Banimi

Ndertesa Administrative-afariste

Objektet Arsimore

        495,091.58 

Objektet Shendetsore

    134,560.31 

Objektet Kulturore

   43,658.42 

Auto Rrugëve

  358,498.55 

Rrugët Lokale

  299,997.74     45,000.00 

Kanalizimi

Ujësjellësi

  187,262.80   185,391.38 

Paisje speciale mjeksore

        2,500.00 

Paisje tjera

            1,098.00 

Kapitale tjera (31130)

      1,777.00     50,000.00     19,725.72 

Vendim gjykate

   20,231.25             5,000.00 

Pagesa ligj.m.Financ.nen.39.2

TOTALI I INVESTIMEVE

              -     189,039.80   893,887.67                  -      19,725.72     137,060.31  108,889.67         501,189.58 

TOTALI I PËRGJITHSHËM  54,179.21   355,350.29   989,549.43   115,226.07  116,319.27  2,457,366.51  534,451.13      8,301,165.06 


Në tabelat më lartë kemi paraqitur të gjitha shpenzimet analitike për të gjitha drejtorit komunale. Është me rëndësi të cekim se vlera e përgjithshme e borxheve të raportuara deri më 31.12.2013 në kategorinë për Mallra & Shërbime dhe Komunali arrin në  503,534.04 €. Këto shpenzime të cilat janë raportuar si borxh nuk janë të pasqyruara në tabelat më lartë.
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Paga neto       6,704,673.77 

      8,449,569.67       8,788,774.80       8,751,186.29 

        99.57       103.57 

Sindikata -0.1% te 0.50%            28,473.20 

           38,643.67            40,883.49            40,660.43 

        99.45       105.22 

Tatimi në paga          222,861.05 

         365,859.12          392,688.89          391,678.48 

        99.74       107.06 

Kontributi i punëtoreve          366,106.72 

         465,849.72          485,395.75          483,134.23 

        99.53       103.71 

Kontributi i Punëdhënësit          366,106.72 

         465,849.72          485,395.75          483,134.23 

        99.53       103.71 

Punë Shtesë

             2,963.80 

TOTALI I PAGAVE & MED.       7,688,221.46       9,785,771.90     10,196,102.48     10,149,793.66         99.55       103.72 

Mëditjet në Vend            78,485.32 

           98,497.30 

121,973.15           152,939.15                 125.39       155.27 

Mëditjet Jashtë Vendit            22,875.55 

           11,527.79 

19,113.20             13,379.56                     70.00       116.06 

Shpenzimet e internetit              1,163.96 

             1,191.00 

1,092.00               1,452.00                     132.97       121.91 

Shpenzimet tjera te telefonit            16,771.26 

           21,455.93 

24,279.40             24,708.05                   101.77       115.16 

Shpenz. e Tjera te komunikimit

             2,066.50 

             6,736.75 

12,768.36             1,553.50                       12.17         23.06 

Shërbime Arsim-trajnimit

             5,093.00 

             1,070.00 

1,485.00               1,979.63                     133.31       185.01 

Sherbimet e ndryshme shendetsore

80.00                   

Shërbime kontraktuese tjera

         124,368.39 

         133,429.81 

110,487.61           116,876.03                 105.78         87.59 

Shërbime Teknike

6,591.90               6,865.28              

Anëtarësim 

           11,892.30 

             4,077.16 

8,173.22               2,691.44                       32.93         66.01 

Mobile me pak se 1000€

           11,826.50 

           24,110.50 

53,062.04             31,594.50                     59.54       131.04 

Telefona me pak se 1000€

             1,066.00 

                700.00 

624.00                  552.00                          88.46         78.86 

Kompjuterë me pak se 1000€

           10,604.00 

           17,500.98 

28,053.00             9,526.00                       33.96         54.43 

Makina fotokopjuese                 275.00 

             6,820.00 

2,104.00                             -           30.85 

Pajisje spec.mjeksore

Pajisje tjera

           30,758.09 

           45,877.54 

46,727.04             24,525.89                     52.49         53.46 

Furnizim i Zyrës

         169,704.93 

         191,985.43 

274,801.47           251,951.97                   91.69       131.23 

Furnizim me ushqim dhe pije            50,454.33            51,109.24  51,332.89             57,085.41                   111.21       111.69 

Furnizim me medikamente            12,999.60            29,587.99  25,001.38             32,431.42                   129.72       109.61 

Furnizim higjienike            17,886.24            19,120.35  26,366.25             29,520.49                   111.96       154.39 

Shpenzimet e veshmbathjes              3,092.00              4,764.17  3,305.00               7,328.93                     221.75       153.83 

Akomodimi              7,834.11              4,829.20  3,198.50               6,299.17                     196.94       130.44 

Vaj                 160.00              1,190.27  423.74                  84.80                            20.01           7.12 

Nafta          172,820.84          182,037.83  207,841.28           197,935.28                   95.23       108.73 

Dru            68,040.00            64,888.80  93,962.63             32,236.41                     34.31         49.68 

Karburant për Gjenerator              1,851.76              3,731.88  3,946.04               3,345.27                       84.78         89.64 

Karburant për automjete            94,833.38          129,999.53  236,557.59           158,117.82                   66.84       121.63 

Avans për udhëtim zyrtar                     5.00                          -    #DIV/0!

Provezioni per tarifa te ndryshme                 110.00                     5.51  27.07                    29.14                          107.65       528.86 

Regjistrimi dhe sig.automjeteve            14,620.12            14,638.01  17,769.16             11,675.05                     65.70         79.76 

Sigurimi I ndertesave dhe të tjera 507.10                 

Mirëm. dhe riparim i automjeteve            24,329.10            20,037.13  38,340.80             31,333.40                     81.72       156.38 

Mirëmbajtja e ndërtesave          191,936.06          170,933.54  150,749.67           178,378.59                 118.33       104.36 

Mirëmbajtja e rrugëve            11,526.00              2,615.00  31,306.23             9,670.65                       30.89       369.81 

Mirmb.e teknologjisë informatike                 279.00              2,055.00  312.00                  230.00                          73.72         11.19 

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve            11,857.39            17,669.14  19,084.85             12,967.60                     67.95         73.39 

Qiraja                  480.00  #DIV/0!

Reklamat dhe konkurset            23,681.17            25,898.93  10,188.13             1,286.01                       12.62           4.97 

Botime dhe publikime              1,407.50              3,917.20  3,636.00               3,723.66                     102.41         95.06 

Dreka zyrtare            63,657.07            49,225.12  68,455.96             78,650.32                   114.89       159.78 

Vendim gjykate

           10,169.40  6,973.10               23,501.50                   337.03       231.10 

Pagesat sipas nenit 39.2 LMFPP

3,151.71               #DIV/0! #DIV/0!

TOTALI M & SH    1,260,331.47    1,373,883.43    1,708,009.66    1,522,268.73         89.13       110.80 

SHPENZIMET  NË ANALITIK  2010-2013 DHE PROGRESI ME 2 VITET E FUNDIT
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PAGAT     7,688,221.46     9,785,771.90    10,196,102.48  10,149,793.66         99.55       103.72 

TOTALI M & SH      1,260,331.47     1,373,883.43       1,708,009.66     1,522,268.73         89.13       110.80 

Shpenzimet e energjisë elektrike            266,557.20           283,601.39  392,061.21              408,004.36                  104.07        143.87 

Shpenzimet e Ujët              63,713.31             56,229.45  84,300.74                83,702.23                      99.29        148.86 

Shpenzimet e Mbeturinave              26,770.82             27,921.53  26,953.46                28,521.56                    105.82        102.15 

Shpenzimet e Ngrohjes            137,428.58           126,402.28  110,620.93              96,232.40                      86.99          76.13 

Shpenzimet Telefonike              31,400.88             36,462.71  35,128.84                33,839.76                      96.33          92.81 

TOTALI KOMUNALËVE         525,870.79         530,617.36           649,065.18        650,300.31       100.19       122.56 

TOTALI SUBVENCIONEVE         336,351.49         446,837.37       1,069,566.32        457,649.00         42.79       102.42 

Ndertesa Banimi               14,498.95                 -                  -   

Ndërtesa te banuara 33,965.72                          19,890.81               78,784.64             20,459.36          25.97        102.86 

Objektet Arsimore 188,849.46                      360,601.14             431,944.49           702,424.96        162.62        194.79 

Objektet Shendetsore 84,552.64                        214,000.28             116,820.30           134,560.31        115.19          62.88 

Objektet Kulturore 11,795.50                            9,666.89                 4,996.08             53,033.16     1,061.50        548.61 

Rrugët 2,352,150.93                2,449,889.52          2,119,291.11        1,078,680.65          50.90          44.03 

Rrugët Lokale 985,353.63                   1,564,024.23          1,745,006.17        2,223,683.49        127.43        142.18 

Trotuaret 60,535.95                                       -                             -                   -                  -   

Kanalizimi 370,328.94                      418,587.26             428,048.59           647,904.43        151.36        154.78 

Ujësjellësi 553,183.37                      285,054.03             330,110.16           418,643.32        126.82        146.86 

Furniz.Rrym 2,545.00               

               -                  -   

Furnizimi me Mobilje 33,121.49                             -                  -   

Kompjuterë                3,830.00                 -                  -   

Paisje speciale mjeksore             41,894.00               13,228.00               2,500.00          18.90            5.97 

Paisje tjera             27,185.00                 8,420.00               1,098.00          13.04            4.04 

automjete transporti 47,781.00                        140,839.00                           -                   -                  -   

Kapitale tjera (31130) 447,591.39                      307,420.97             489,586.74           720,339.34        147.13        234.32 

Vendim gjykate             69,212.54             170,793.24                          -                  -                  -   

Pagesa sipas nenit 39.2 LMFPP             69,212.54               49,750.00                          -                   -                  -   

TOTALI I INVESTIMEVE      5,171,755.02     5,981,308.21       6,001,278.47     6,003,327.02       100.03       100.37 

TOTALI I PËRGJITHSHËM   14,982,530.23   18,118,418.27     19,624,022.11   18,783,338.72         95.72       103.67 

Krahasimi vjetor i shpenzimeve sipas strukturës ekonomike duket si vijon: 

Pagat dhe mëditjet krahasuar me vitet paraprak 2012 dhe 2011 vlera e shpenzimeve është e pa ndryshueshme-barabartë . 

Mallrat dhe shërbimet krahasuar me vitet paraprak 2012 kemi zvogëlim  për 10,87%, krahasuar me vitin 2011 kemi një rritje prej 10,80% ,si pasoj e rritjes së buxhetit.

Shërbimet komunale- Komunalit  krahasuar me vitin paraprak 2012 vlera e shpenzimeve është e pa ndryshueshme-barabartë , krahasuar me vitin 2011 kemi rritje për 22,56% ,si pasoj e rritjes së buxhetit.

Subvencionet krahasuar me vitet paraprak 2012 kemi zvogëlim  për 57,21% si pasoj e zvogëlimit te grandit qeveritar për subvencione, krahasuar me vitin 2011 kemi rritje për 2,42% ,

Shpenzimet kapitale – krahasuar me vitet paraprak 2012,2011 ndryshimet në shpenzime është shumë i vogël .

Pasqyra e shpenzimeve Vjetore 2013 sipas Drejtorive dhe progresi me periudhën e njëjtë  të vitit paraprak 
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 Alokimet 

2013 

 Progr ./ 

alokim 

 Progr . 

Me 2012 

1  Zyra e Kryetarit          344,533.45 

        269,779.65 

        823,126.41         244,031.09         243,925.58  100.0% 29.6%

2 Administratë          447,484.89 

        546,369.76 

        730,128.90         636,437.73         672,600.00  94.6% 87.2%

3  Prokurimi            19,855.36 

          21,695.45 

          24,549.03           29,563.21           29,800.00  99.2% 120.4%

4 Inspekcioni          114,721.20 

        128,337.33 

        129,482.33         119,610.04         121,400.00  98.5% 92.4%

5  Asambleja          121,150.79 

        125,540.46 

        126,563.34         123,234.00         126,181.00  97.7% 97.4%

6 Financa       3,678,338.25 

     3,293,874.56 

     3,157,812.56      2,149,530.35      2,295,041.70  93.7% 68.1%

7  Sh.publike 

     1,591,309.78 

     1,745,339.20      2,557,525.33      2,715,529.70  94.2% 146.5%

8 ZKK       1,364,856.78 

          27,091.35 

          55,228.18           54,179.21           54,500.00  99.4% 98.1%

10 Agrikultura            26,333.53 

        358,944.82 

        614,762.43         355,350.29         407,769.35  87.1% 57.8%

9

 Zhvillimi 

Ekonomik 

        380,135.70 

        874,858.61 

        860,905.60         989,549.43      1,030,331.53  96.0% 114.9%

11 Kadastra          132,220.76 

        104,844.73 

        124,735.97         115,226.07         115,800.00  99.5% 92.4%

12 Planifikimi urban          119,041.73 

          89,208.53 

        154,484.63         116,319.27         119,922.24  97.0% 75.3%

13 Shëndetësia       1,863,936.52 

     2,470,759.49 

     2,418,308.18      2,457,366.51      2,490,917.69  98.7% 101.6%

14 Kultura          294,161.85 

        337,446.59 

        405,224.86         534,451.13         535,800.00  99.7% 131.9%

15 Arsimi       6,075,761.67 

     7,809,144.62 

     8,253,370.49      8,301,165.06      8,425,404.77  98.5% 100.6%

   14,982,532.48    18,049,205.73    19,624,022.11    18,783,538.72    19,384,923.56 

96.9% 95.7%

 Totali Buxhetor 

Shpenzimet vjetore të drejtorive       2010, 2011 , 2012-2013

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE SI DHE PJESMARRJA NE SHPENZIMIN TOTAL

Zyra e Kryetarit,  

244,031.09 , 

1.30%

Administratë,  

636,437.73 , 

3.39%

Prokurimi,  

29,563.21 , 0.16%

Inspekcioni,  

119,610.04 , 

0.64%

Asambleja,  

123,234.00 , 

0.66%

Financa,  

2,149,530.35 , 

11.44%

Sh.publike,  

2,557,525.33 , 

13.62%

ZKK,  54,179.21 , 

0.29%

Agrikultura,  

355,350.29 , 

1.89%

Zhvillimi 

Ekonomik,  

989,549.43 , 

5.27%

Kadastra,  

115,226.07 , 

0.61%

Planifikimi urban,  

116,319.27 , 

0.62%

Shëndetësia,  

2,457,366.51 , 

13.08%

Kultura,  

534,451.13 , 

2.85%

Arsimi,  

8,301,165.06 , 

44.19%


PROGRESI I SHPENZIMEVE KAPITALE SIPAS PROJEKTEVE PËR VITIN 2013
Mjeteve e Alokuara për Inv. kapitale janë  6.435.857,19€ nga këto burime:
Grandi 4.307.207,46€ + Te hyrat vetanake 1.621.277,84€ + mjetet e bartura 265.000,00€ dhe 242.371,89€ nga donacionet (e 2013 dhe donacionet e bartura nga vitet paraprake).

Realizimi i buxhetit për investime kapitale në total është  6.003.327,02€  (4.253.993,38€ Grandi + 1.374.751,61€ vetanake + Mjetet e bartura 263.935,69€ dhe 110.646,34€ nga donacionet ). Progresi i realizimit karshi mjeteve të alokimit është 93,28% .
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  6,792,657.20   6,435,857.19  6,003,327.02  93.28 88.38

   1 

88108

Renovimi i nderteses

#DIV/0!

   2 

88109

Automjete per nevojat e Komunes

                       -    #DIV/0!

   3 

88110

Renovimi i z.vendit dhe biblio.në Bishtazhin

          25,000.00  0.00%

   4 

88111

Ndertesa të Banuara

                       -    0.00% #DIV/0!

   5 

88112Proj.e  kapitale me bashkfin. etj:      1,715,031.00      1,714,872.46     1,668,958.72  97.32% 97.31%

   6 

88113

Sanimi i rrugëve të asfalltuara

1,130,000.00       1,104,886.94             954,993.80  86.43% 84.51%

   7 

88114

Sanimi i rrugëve me zhavorr

90,000.00            90,000.00           89,999.23          100.00% 100.00%

   8 

88115

Mirmbaj.dimerore dhe verore e rrugëve

180,000.00          180,000.00         179,994.28        100.00% 100.00%

   9 

88116

Mirmbaj.dhe përhap.ndriq.pulik

120,000.00          120,000.00         119,995.75        100.00% 100.00%

 10 

88117

Mirmbaj.dhe ndert.i parqeve

200,000.00          200,000.00         199,983.00        99.99% 99.99%

 11 

88118

Sinjaliz.vertik. dhe horizontal  i rrugeve

80,000.00            80,000.00           79,992.78          99.99% 99.99%

 12 

88119

Kanalizimet e ujrave te zeza dhe te pijes

550,000.00          545,682.44         545,023.35        99.88% 99.10%

 13 

88120

Ndertimi i kanalet për ujitje 

190,000.00          190,000.00                139,831.94  73.60% 73.60%

 14 

88121

Ndertimi i pendave etj. 

50,000.00            50,000.00                    49,207.86  98.42% 98.42%

 15 

88123

Nder.-Asf.rr.lok.Orize Meje

          42,786.00           42,786.00  42,785.09          100.00% 100.00%

 16 

88124

Nder.-Asf.rr.lok.në fsh.Moglic

88,510.00            88,510.00           88,509.48          100.00% 100.00%

 17 

88125

Nder.-Asf.rr.lok.në fsh.Smolic

83,206.00            83,206.00           83,205.30          100.00% 100.00%

 18 

88126

Nder.-Asf.rr.lok.në fsh.Skivjan

100,000.00          100,000.00         99,999.37          100.00% 100.00%

 19 

88127

Nder.-Asf.rr.lok.në fsh.Dujak

44,000.00            44,000.00           43,999.31          100.00% 100.00%

 20 

88128

Blerja e Automjetit

-                      -                     #DIV/0! #DIV/0!

 21 

88129

Punimi projekteve

50,000.00            50,000.00           50,000.00          100.00% 100.00%

 22 

88130

Ndertimi i rrugëve me kubëza dhe trotuare ….

300,000.00          300,000.00         299,997.74        100.00% 100.00%

 23 

88131

Vazhdimi i  rrjetit të ujësjellësit të R.e Keqe

300,000.00          200,000.00         185,391.38        92.70% 61.80%

 24 

88132

Revidimi i planeve egzis.urbanistike

16,222.24            16,222.24                    12,725.76  78.45% 78.45%

 25 

88133

Plani rreg.në vendbanimin Rugovë

-                      -                                            -   #DIV/0! #DIV/0!

 26 

88138

Plani rreg.urban.Q. e Vogël ana prendimore

7,000.00              7,000.00                        6,999.96  100.00% 100.00%

 27 

88139

Renovimi QKMF

          70,000.00           70,000.00          64,601.34  92.29% 92.29%

 28 

88140

Paisje,inventar medicinal QKMF

          20,000.00  2,500.00             2,500.00            100.00% 12.50%

 29 

88141

Ndërtimi AMF-së Fsh.Novosell e Ulët 

Gjakovë

          40,000.00             5,000.00            4,985.15  99.70% 12.46%

 30 

88142

Ndërtimi AMF-së Fsh.Ramoc Gjakovë

          40,000.00             5,000.00            4,985.15  99.70% 12.46%

 31 

88143

Klimatizim,ventilim qendror QKMF-së 

Gjakovë

20,000.00            20,000.00                                 -    0.00% 0.00%

 32 

88144

Klimatizim,ventilim qendror QPS

          20,000.00                       -                         -   #DIV/0! 0.00%

 33 

88145

Ndertimi tereneve sportive  fusha me barë  

80,000.00            80,000.00           79,020.37          98.78% 98.78%

 34 

88146

Renovimi shrep.kult. Bishtazhin

30,000.00            30,000.00           29,869.30          99.56% 99.56%

 35 

88149

Mirëmbajtja e shkollave 

390,000.00          311,085.00         311,037.96        99.98% 79.75%

 36 

88150

Kesti kredisë për mirëmb.të shkollave

#DIV/0!

 37 

88151

Blerja e Automjetit

#DIV/0!

 38 

88152

Mirëm.instit.parashkollore

14,000.00            14,000.00           13,937.00          99.55% 99.55%

 39 

88153

Mirëm.shkollave fillore

86,350.00            86,350.00           84,868.41          98.28% 98.28%

 40 

88154

Mirëm.shkollave mesme

30,200.00            30,200.00           24,184.85          80.08% 80.08%

 41 

88912

Rreg.oborr.teren sport.A.Berisha Rogov

73,498.76            67,184.22           67,161.36          99.97% 91.38%

II

 Mjete e bartura nga viti 2011  265,000.00       265,000.00      263,935.69      99.60% 99.60%

a 86480Projektet e ndryshme  me bashkfinancim  205,000.00          205,000.00         203,947.02        99.49% 99.49%

b 85834Ndertimi i QMF-së Qabrati 60,000.00            60,000.00           59,988.67          99.98% 99.98%

III Donacione - participime 251,853.20       242,371.89      110,646.34      45.65% 43.93%

 Gjakovë 

 TOTALI  


Vërejtje: Në tabelën për shpenzime kapitale nuk janë të paraqitura projektet kapitale të realizuara të cilat janë mbete borxh. (shih listën e borxheve).
PASQYRËN E OBLIGIMEVE TË PA PAGUARA NGA DREJTORIT DO TË PARAQESIM NE TABELËN NE VIJIM

[image: image22.emf]Drejtoria  Mallra &Sherbime  Komunali  Subvencione   Kapitale 

TOTALI

Zyra e Kryetarit 61,458.28                          -                         61,458.28             

Administrata 34,475.13                          54,227.29           30,194.67            118,897.09           

Inspekcioni 1,176.50                            1,176.50               

Financa  21,000.45                          -                      21,000.45             

Zyra e Kryesuesit Kuvendit 2,038.33                            2,038.33               

Sh.Publike dhe Emergjenca 23,731.02                          15,682.13           2,495,199.83       2,534,612.98        

ZKKK 507.90                               507.90                  

Bujqësia 4,935.34                            14,715.66              66,499.24            86,150.24             

Zhvillimi Ekonomik 13,473.77                          2,143,171.17       2,156,644.94        

Kadaster dhe Pron 2,686.56                            5,366.83             8,053.39               

Urbanizmi 563.50                               933.33                1,496.83               

Shendetësia 87,180.44                          18,047.35           105,227.79           

Kultura 67,477.20                          8,721.62             43,014.60            119,213.42           

Arsimi 79,851.07                          285,941.18          365,792.25           

TOTALI 400,555.49                     102,978.55      14,715.66            5,064,020.69    5,582,270.39     


TË ARKËTUESHMET -OBLIGIMET NDAJ KOMUNËS PËR VITIN 2013

[image: image23.emf]Përshkrimi  € ' 

Tatimi ne pronë - pa NSH-të 3,496,509                        

Qirat e Dyqaneve 513,861                           

Qirat e Tokave 130,265                           

Qirat e Parkingjeve 13.200                             

Taksa ne Firm 1,068.811                        

TOTALI OBLIGIMEVE NDAJ KOMUNES 4,141,717.011                   

Tatimi në pronë - Ndërmarrjet shoqërore 2,830,691.0                     

TOTALI OBLIGIMEVE NDAJ KOMUNES 6,972,408                        

   
PËRMBLEDHJA E STOQEVE NË FUND TË PERIUDHËS FISKALE 2013
Stoqet e mbetura në fund të vitit fiskal 2013 (rezervat në Ambulancë +rezervat e arsimit në dru dhe naftë për ngrohje) 48.044,19€
FUQIA PUNËTORE E ANGAZHUAR –2013
Ligji i  Buxhetit 04/L-165  lejon numër të punëtorëve deri në 2.246 për vitin 2013 sipas drejtorive do të paraqitet në tabelën në vijim.


[image: image24.emf]Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e kryetarit

7                         6             

-

6             

Administrata dhe personeli

55                        54           

-

54           

Inspeksioni

25                        24           

-

23           

Prokurimi

5                         5             

-

5             

Buxhet dhe financa

31                        31          

-

31          

Shërbimet Publike    

8                         8            

-

8            

Zjarrfiksat

57                        56          

-

56          

Zyra për komunitete

5                         5            

-

5            

Bujqësia

17                        16          

-

16          

Zhvillimi Ekonomik

16                        15          

-

14          

Katastri dhe gjeodezia

19                        19          

-

19          

Urbanizëm dhe mjedis

17                        16          

-

17          

Administrata e Shendetësis

6                         6            

-

6            

Shëndeti primar

353                      355         

-

356         

Qendra për Punë Sociale

18                        16          

-

16          

Kultura

33                        34          

-

31          

Arsimi – Administrata

12                        12          

-

12          

Arsimi - parashkollor

76                        77          

-

76          

Arsimi- fillor

1,156                   1,185      

-

1,202      

Arsimi – i mesëm

330                      332         

-

352         

TOTALI

2,246                    2,272       -              2,305       -               

Nr aktual i punëtorëve 

në fillim të 2013

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2013


PËRMBLEDHJA E PASURIVE JO-FINANCIARE KAPITALE (ME VLERË MBI 1.000 € DHE NËN  1.000€) NË POSEDIM TË KOMUNËS SË GJAKOVËS

[image: image25.emf]2013 2012 2011

Klasifikimi i pasurive

€

 '

€

 '

€

 '

Ndërtesat

16,635.374         

16,073,368              15,908,971             

Toka

2,503.708           

2,503,708                2,508,708               

Pajisjet

113.669              

15,903                    73,453                   

Infrastruktura

15,005.342         

12,998,097              9,010,687               

Automjetet 

203.419              

259,276                  320,850                 

Tjera

4,008.333           

3,045,722                1,858,164               

Total Pasuris 38,469.845            34,896,074             29,680,833            

Pasurit  me vler nën 1.000

€

228.386                 297,653                 489,183                 

Total Pasuris 38,698.231             35,193,727             30,170,016             


Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlere ma te madhe se 1,000 € në SIMFK si dhe regjistri ne kontabilitet me vlerën nën 1000€.
           ZKF                                        Drejtori Buxhet e Financa                    Kryetarja e  Komunës       

      z. Gani Rama                                         z. Teki Shala                          znj. Mimoza Kusari-Lila
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KOMUNA E GJAKOVËS
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Adresa Postare: Nëna Tereza  Gjakovë, Kosovë
Telefon dhe Fax: +381 390/323-271 , / 330-074, 


_1457523273.xls
Sheet1

																2013																2012				2011

																Buxheti fillestar (Ndarja)				Buxheti final (Ndarja)				Realizimi				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=C-B				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

				Tatimet								14

				Të hyrat vetanake								15				2,900				2,900				2,370				(530)				2,778				2,382

				Donacionet								16																-

				Pranimet kapitale								17

				Fondi i Privatizimit								18

				Huazimet								19

				Tjera								20

		Pranimet totale të mbledhura për FKK-në														2,900				2,900				2,370				(530)				2,778				2,382

		Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit

				Pagat dhe mëditjet								21				10,216				10,207				10,150				(57)				10,196				9,786

				Mallrat dhe shërbimet								22				1,558				1,640				1,522				(117)				1,708				1,374

				Shërbimet komunale								23				694				690				650				(40)				649				531

				Transferet dhe subvencionet								24				548				602				458				(145)				1,070				447

				Shpenzimet kapitale								25				6,006				6,793				6,003				(789)				6,001				5,912

				Fondi i privatizimit								26								-				-				-				-

				Kthimi i huazimeve																-				-				-				-

				Tjerat								27								-				-				-				-

		Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh														19,022		-		19,931		-		18,784		-		(1,148)				19,624				18,049
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Sheet1

		Nr		Përshkrimi		2010		2011		2012		2013		Alokimet- 2013		Progresi %

		1		2		3		4		5		6		7		8=6/5		9=6/7

		1		Pagat		7,688,221.46		9,785,771.90		10,188,618.08		10,149,793.66		10,206,650.01		99.62%		99.44%

		2		Mallra e shërbime		1,257,713.07		1,326,300.35		1,679,788.51		1,522,468.76		1,616,591.01		90.63%		94.18%

		3		Shpenzi. komunale		525,870.79		530,617.36		649,065.18		650,300.31		666,256.00		100.19%		97.61%

		4		Subvencione		329,351.49		438,837.37		1,069,566.32		457,649.00		459,469.35		42.79%		99.60%

		5		Shpenzi. Kapitale		5,087,455.68		5,878,307.30		5,802,056.39		6,003,327.02		6,435,857.19		103.47%		93.28%

				Totali		14,888,612.49		17,959,834.28		19,389,094.48		18,783,538.75		19,384,823.56		96.88%		96.90%

		GRAFIKONI I SHPENZIMEVE DHE % E PJESMARRJES  NË SHPENZIMET
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Chart1

		2010

		2011

		2012

		2013



Granti

Të hyrat nga grandi qeveritar për periudhën  2010-2013

12664576

15780475

16459428

16415903



Sheet1

				Granti

		2010		12,664,576

		2011		15,780,475

		2012		16,459,428

		2013		16,415,903

				To resize chart data range, drag lower right corner of range.
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Chart1

		2010		2010		2010		2010

		2011		2011		2011		2011

		2012		2012		2012		2012

		2013		2013		2013		2013



Grandi qeveritar

TVK

Bjete e bartura

Participimet & Donacionet

Të hyrat buxhetore 2010-2013

12664576

2394668

294744

147882

15780475

2644990

460687

210138

16459428

2778027

498108

372361

16415903

2370064

335359

263496



Sheet1

				Grandi qeveritar		TVK		Bjete e bartura		Participimet & Donacionet

		2010		12,664,576		2,394,668		294,744		147,882

		2011		15,780,475		2,644,990		460,687		210,138

		2012		16,459,428		2,778,027		498,108		372,361

		2013		16,415,903		2,370,064		335,359		263,496

				To resize chart data range, drag lower right corner of range.






_1459661760.xls
Sheet1

		RAPORTI DETAL SIPAS DREJTORIVE PËR PAGA ,MALLA &SHERBIME JANAR - DHJETOR 2012

		PËRSHKRIMI		Kryetari		Administrata		Inspekcioni		Prokurimi		Asambleja		B.Financa		Sh.Publike		ZKK		Bujqësia		Zhvillimi E.		Kadastra		Planifikimi		Shëndetësia		Kultura		Arsimi		TOTALI

		Paga neto		40,912.16		173,456.68		87,845.00		17,733.71		101,911.09		105,243.96		256,376.93		19,163.88		49,618.32		54,588.23		62,986.80		61,255.78		1,631,256.97		112,208.55		5,985,563.84		8,760,121.90

		Sindikata -0.1% te 0.50%		45.61		594.39		58.54		89.21				447.72		177.06		74.28		34.08		199.30		252.30		212.64		13,787.13		66.96		24,552.69		40,591.91

		Tatimi në paga		2,808.79		5,960.78		3,365.93		774.95		5,956.16		3,867.03		11,338.06		681.60		1,695.84		2,108.53		2,307.72		2,469.06		80,799.51		4,227.39		263,294.66		391,656.01

		Kontributi i punëtoreve		2,303.53		9,472.97		4,803.04		978.69		5,512.75		5,765.13		14,100.87		969.24		2,702.64		2,994.09		3,449.43		3,364.88		90,836.27		6,131.07		330,200.80		483,585.40

		Kontributi i Punëdhënësit		2,303.53		9,472.97		4,803.04		978.69		5,512.75		5,765.13		14,100.87		969.24		2,702.64		2,994.09		3,449.43		3,364.88		90,836.27		6,131.07		330,200.80		483,585.40

		TOTALI I PAGAVE & MED.																21,858.24		56,753.52		62,884.24		72,445.68		70,667.24		1,907,516.15		128,765.04		6,933,812.79		10,159,540.62

		Mëditjet në Vend (trans.nxensave)		48,373.62		198,957.79		100,875.55		20,555.25		118,892.75		121,088.97		296,093.79		838.00				2,000.00		7.00						5,530.00		141,454.75		1,054,667.47

		Mëditjet Jashtë Vendit		600.00		110.40								52.00		24.00		2,886.20				1,113.80		1,301.60		255.00		2,287.58		200.80		825.40		9,656.78

		Shpenzimet e internetit		2,804.00		1,514.00				227.00		250.80		1,032.00		2,430.00												540.00						8,797.80

		Shpenzimet e telefonis mobil														192.00		600.00		1,410.00		1,580.00		530.00		840.00		1,228.48		1,323.56		3,204.58		10,908.62

		Shpenzimet postare		3,956.66		2,337.74		1,320.00		780.00		960.00		4,413.07		2,310.00																		16,077.47

		Shpenzimet e trajnimit				4,663.40								4,052.48				979.63										1,000.00						10,695.51

		Shërbime të ndryshme shendetsore		485.00																														485.00

		Shërbime kontraktuese tjera		450.00		48,651.97		12,102.38								580.00		500.00		5,000.00				2,768.70		2,309.00		11,113.30		36,582.63		3,586.40		123,644.38

		Shpenzime teknike		2,121.00		1,221.40								1,135.80		491.00						173.60				23.00						1,504.59		6,670.39

		Anëtarësim		8,074.22																														8,074.22

		Mobile me pak se 1000€				4,830.00		95.00		190.00				7,582.00						194.00		1,475.00		308.00		970.00						27,389.50		43,033.50

		Telefona me pak se 1000€												26.00		500.00								19.00				283.00						828.00

		Kompjuterë me pak se 1000€		440.00		5,491.00		880.00						6,880.00		2,710.00								690.00		1,646.00		880.00		880.00		3,678.00		24,175.00

		Makina fotokopjuese		1,871.79		13,513.56				135.00				2,222.60		1,220.88								1,098.00								1,006.00		21,067.83

		Pajisje tjera																140.00				600.00		418.20		700.00		2,137.00		224.00		14,312.09		18,531.29

		Telefona		39,761.14		42,939.48		2,227.09						19,768.47		3,947.71																		108,643.89

		Furnizim i Zyrës																956.20		6,851.26		11,831.23		7,826.40		2,065.10		26,708.06		45,343.19		80,881.48		182,462.92

		Furnizim me ushqim dhe pije																138.05														56,947.36		57,085.41

		Furnizim me medikamente				116.60								137.45		1,851.50												31,999.09				432.33		34,536.97

		Furnizim higjienike												480.00																532.00		28,058.54		29,070.54

		Shpenzimet e veshmbathjes		96.00		347.50										890.00						430.00		1,999.32								542.90		4,305.72

		Akomodimi																1,380.00												2,870.04		100.00		4,350.04

		Shpenzimet e varrimit				22,715.30																												22,715.30

		Vaj				2,650.00																										54.80		2,704.80

		Nafta																										45,566.00				131,999.03		177,565.03

		Dru		18,425.05		16,340.88		9,068.61		1,937.98		5,266.19		13,433.45		46,586.00												3,570.00				28,666.41		143,294.57

		Karburant për Gjenerator		15.60		9.54																						2,412.64				932.63		3,370.41

		Karburant për automjete						828.40						723.66		8,335.36		4,347.79		11,239.78		12,844.09		2,714.11		1,317.51		25,058.44		2,914.35		15,145.79		85,469.28

		Avans për udhëtim zyrtar		6,428.40		1,745.00		1,428.00						1,566.00		5,059.90																		16,227.30

		Provezioni Bankar				15,023.22								55.96		6,830.86																		21,910.04

		Regjistrimi dhe sig.automjeteve		19,559.23		6,951.00										4,796.00				628.72				510.24		259.30		4,047.33		346.74		445.32		37,543.88

		Sigur.I ndërtesave dhe të tjerave												60.00				507.10																567.10

		Mirëm. dhe riparim i automjeteve		65.00		2,011.53				347.50				329.65		3,952.40		593.10		4,848.50				140.50		1,412.80		16,124.10		1,911.00		1,003.80		32,739.88

		Mirëmbajtja e ndërtesave		699.11		1,627.00		218.00						2,471.38		161.00		160.00		50.00		3.50		2,957.25		3,104.41		93,591.89		27,763.86		24,851.40		157,658.80

		Mirëmbajtja e rrugëve		623.30		757.60				241.70		114.80		400.70		192.20																		2,330.30

		Mirmb.e teknologjisë informatike		28,479.15		4,593.90		439.30		134.60		1,078.80		8,078.30		3,336.29								85.00		15.00		130.00						46,370.34

		Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve				2,130.00												529.00		445.00				1,110.00		309.00		2,153.34		453.00		7,162.26		14,291.60

		Qiraja																																- 0

		Reklamat dhe konkurset																						68.96		50.00		156.47				503.26		778.69

		Botime dhe publikime																		311.60								247.90		198.00		20.00		777.50

		Dreka zyrtare																5,765.90		3,801.85		726.30		4,239.00		113.50		2,556.61		7,760.40		11,612.83		36,576.39

		Vendim gjykate																2,000.00						3,000.00		2,546.28								7,546.28

		Pagesa sipas nenit 39.2 LMFPP																														3,151.71		3,151.71

		TOTALI M & SH																22,320.97		34,780.71		32,777.52		31,791.28		17,935.90		273,791.23		134,833.57		589,473.16		2,591,357.95		1,137,704.34

		Shpenzimet e energjisë elektrike																		1,052.01				8,465.21		3,262.96		33,722.98		23,881.44		84,293.06		154,677.66

		Shpenzimet e Ujët																								3,242.67		20,422.06		5,426.51		44,530.53		73,621.77

		Shpenzimet e Mbeturinave																						312.08		312.12		8,080.55		1,565.53		15,156.46		25,426.74

		Shpenzimet e Ngrohjes																						1,252.96		800.00		3,584.24		8,817.27		81,777.93		96,232.40

		Shpenzimet Telefonike																		284.25				958.86		372.66		3,188.99		2,277.10		10,931.55		18,013.41

		TOTALI KOMUNALËVE																- 0		1,336.26		- 0		10,989.11		7,990.41		68,998.82		41,967.85		236,689.53		367,971.98

		TOTALI SUBVENCIONE																10,000.00		73,440.00								70,000.00		119,995.00		40,000.00		313,435.00

		PËRSHKRIMI		Kryetari		Administrata		Inspekcioni		Prokurimi		Asambleja		B.Financa		Sh.Publike		ZKK		Bujqësia		Zhvil.Eko.		Kadastra		Planifikimi		Shëndetësia		Kultura		Arsimi		TOTALI

		TOTALI I PAGAVE & MED.		29,866.56		11,120.03		657.30		723.80		1,193.60		11,340.03		7,641.89		21,858.24		56,753.52		62,884.24		72,445.68		70,667.24		1,907,516.15		128,765.04		6,933,812.79		10,159,540.62

		TOTALI M & SH		134,954.65		202,292.02		28,606.78		3,993.78		7,670.59		74,900.97		96,397.10		22,320.97		34,780.71		32,777.52		31,791.28		17,935.90		273,791.23		134,833.57		589,473.16		2,591,357.95

		TOTALI  KOMUNALIVE		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		1,336.26		- 0		10,989.11		7,990.41		68,998.82		41,967.85		236,689.53		367,971.98

		TOTALI SUBVENCIONEVE		639,798.14														10,000.00		73,440.00		- 0		- 0		- 0		70,000.00		119,995.00		40,000.00		313,435.00

		Ndertesa Banimi				14,498.95																												14,498.95

		Ndertesa Administrative-afariste				61,973.59								16,811.05																				78,784.64

		Objektet Arsimore												71,989.70																		495,091.58		567,081.28

		Objektet Shendetsore																										134,560.31						134,560.31

		Objektet Kulturore																												43,658.42				43,658.42

		Auto Rrugëve												1,977,291.11								358,498.55												2,335,789.66

		Rrugët Lokale												503,162.51		821,896.60						299,997.74								45,000.00				1,670,056.85

		Kanalizimi												57,648.20		370,400.39																		428,048.59

		Ujësjellësi												26,821.87						187,262.80		185,391.38												399,476.05

		Paisje speciale mjeksore																										2,500.00						2,500.00

		Paisje tjera												8,420.00																		1,098.00		9,518.00

		Kapitale tjera (31130)												299,678.18		129,983.46				1,777.00		50,000.00				19,725.72								501,164.36

		Vendim gjykate																												20,231.25		5,000.00		25,231.25

		Pagesa ligj.m.Financ.nen.39.2														17,568.00																		17,568.00

		TOTALI I INVESTIMEVE		- 0		76,472.54		- 0		- 0		- 0		2,961,822.62		1,339,848.45		- 0		189,039.80		893,887.67		- 0		19,725.72		137,060.31		108,889.67		501,189.58		6,227,936.36

		TOTALI I PËRGJITHSHËM		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		54,179.21		355,350.29		989,549.43		115,226.07		116,319.27		2,457,366.51		534,451.13		8,301,165.06		19,660,241.91






_1459664211

_1459661474.xls
Sheet1

		SHPENZIMET  NË ANALITIK  2010-2013 DHE PROGRESI ME 2 VITET E FUNDIT

		Përshkrimi		Totali 2010		Totali 2011		Totali 2012		Totali 2013		Progresi me 2011		Progresi me 2010

		Paga neto		6,704,673.77		8,449,569.67		8,788,774.80		8,751,186.29		99.57		103.57

		Sindikata -0.1% te 0.50%		28,473.20		38,643.67		40,883.49		40,660.43		99.45		105.22

		Tatimi në paga		222,861.05		365,859.12		392,688.89		391,678.48		99.74		107.06

		Kontributi i punëtoreve		366,106.72		465,849.72		485,395.75		483,134.23		99.53		103.71

		Kontributi i Punëdhënësit		366,106.72		465,849.72		485,395.75		483,134.23		99.53		103.71

		Punë Shtesë						2,963.80

		TOTALI I PAGAVE & MED.		7,688,221.46		9,785,771.90		10,196,102.48		10,149,793.66		99.55		103.72

		Mëditjet në Vend		78,485.32		98,497.30		121,973.15		152,939.15		125.39		155.27

		Mëditjet Jashtë Vendit		22,875.55		11,527.79		19,113.20		13,379.56		70.00		116.06

		Shpenzimet e internetit		1,163.96		1,191.00		1,092.00		1,452.00		132.97		121.91

		Shpenzimet tjera te telefonit		16,771.26		21,455.93		24,279.40		24,708.05		101.77		115.16

		Shpenz. e Tjera te komunikimit		2,066.50		6,736.75		12,768.36		1,553.50		12.17		23.06

		Shërbime Arsim-trajnimit		5,093.00		1,070.00		1,485.00		1,979.63		133.31		185.01

		Sherbimet e ndryshme shendetsore								80.00

		Shërbime kontraktuese tjera		124,368.39		133,429.81		110,487.61		116,876.03		105.78		87.59

		Shërbime Teknike						6,591.90		6,865.28

		Anëtarësim		11,892.30		4,077.16		8,173.22		2,691.44		32.93		66.01

		Mobile me pak se 1000€		11,826.50		24,110.50		53,062.04		31,594.50		59.54		131.04

		Telefona me pak se 1000€		1,066.00		700.00		624.00		552.00		88.46		78.86

		Kompjuterë me pak se 1000€		10,604.00		17,500.98		28,053.00		9,526.00		33.96		54.43

		Makina fotokopjuese		275.00		6,820.00				2,104.00		- 0		30.85

		Pajisje spec.mjeksore

		Pajisje tjera		30,758.09		45,877.54		46,727.04		24,525.89		52.49		53.46

		Furnizim i Zyrës		169,704.93		191,985.43		274,801.47		251,951.97		91.69		131.23

		Furnizim me ushqim dhe pije		50,454.33		51,109.24		51,332.89		57,085.41		111.21		111.69

		Furnizim me medikamente		12,999.60		29,587.99		25,001.38		32,431.42		129.72		109.61

		Furnizim higjienike		17,886.24		19,120.35		26,366.25		29,520.49		111.96		154.39

		Shpenzimet e veshmbathjes		3,092.00		4,764.17		3,305.00		7,328.93		221.75		153.83

		Akomodimi		7,834.11		4,829.20		3,198.50		6,299.17		196.94		130.44

		Vaj		160.00		1,190.27		423.74		84.80		20.01		7.12

		Nafta		172,820.84		182,037.83		207,841.28		197,935.28		95.23		108.73

		Dru		68,040.00		64,888.80		93,962.63		32,236.41		34.31		49.68

		Karburant për Gjenerator		1,851.76		3,731.88		3,946.04		3,345.27		84.78		89.64

		Karburant për automjete		94,833.38		129,999.53		236,557.59		158,117.82		66.84		121.63

		Avans për udhëtim zyrtar		5.00		- 0								- 0

		Provezioni per tarifa te ndryshme		110.00		5.51		27.07		29.14		107.65		528.86

		Regjistrimi dhe sig.automjeteve		14,620.12		14,638.01		17,769.16		11,675.05		65.70		79.76

		Sigurimi I ndertesave dhe të tjera								507.10

		Mirëm. dhe riparim i automjeteve		24,329.10		20,037.13		38,340.80		31,333.40		81.72		156.38

		Mirëmbajtja e ndërtesave		191,936.06		170,933.54		150,749.67		178,378.59		118.33		104.36

		Mirëmbajtja e rrugëve		11,526.00		2,615.00		31,306.23		9,670.65		30.89		369.81

		Mirmb.e teknologjisë informatike		279.00		2,055.00		312.00		230.00		73.72		11.19

		Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve		11,857.39		17,669.14		19,084.85		12,967.60		67.95		73.39

		Qiraja				480.00						- 0

		Reklamat dhe konkurset		23,681.17		25,898.93		10,188.13		1,286.01		12.62		4.97

		Botime dhe publikime		1,407.50		3,917.20		3,636.00		3,723.66		102.41		95.06

		Dreka zyrtare		63,657.07		49,225.12		68,455.96		78,650.32		114.89		159.78

		Vendim gjykate				10,169.40		6,973.10		23,501.50		337.03		231.10

		Pagesat sipas nenit 39.2 LMFPP								3,151.71		- 0		- 0

		TOTALI M & SH		1,260,331.47		1,373,883.43		1,708,009.66		1,522,268.73		89.13		110.80
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		Shpenzimet vjetore të drejtorive       2010, 2011 , 2012-2013

				Drejtoritë		2010		2011		2012		2013		Alokimet 2013		Progr ./ alokim		Progr . Me 2012

		1		Zyra e Kryetarit		344,533.45		269,779.65		823,126.41		244,031.09		243,925.58		100.0%		29.6%

		2		Administratë		447,484.89		546,369.76		730,128.90		636,437.73		672,600.00		94.6%		87.2%

		3		Prokurimi		19,855.36		21,695.45		24,549.03		29,563.21		29,800.00		99.2%		120.4%

		4		Inspekcioni		114,721.20		128,337.33		129,482.33		119,610.04		121,400.00		98.5%		92.4%

		5		Asambleja		121,150.79		125,540.46		126,563.34		123,234.00		126,181.00		97.7%		97.4%

		6		Financa		3,678,338.25		3,293,874.56		3,157,812.56		2,149,530.35		2,295,041.70		93.7%		68.1%

		7		Sh.publike				1,591,309.78		1,745,339.20		2,557,525.33		2,715,529.70		94.2%		146.5%

		8		ZKK		1,364,856.78		27,091.35		55,228.18		54,179.21		54,500.00		99.4%		98.1%

		10		Agrikultura		26,333.53		358,944.82		614,762.43		355,350.29		407,769.35		87.1%		57.8%

		9		Zhvillimi Ekonomik		380,135.70		874,858.61		860,905.60		989,549.43		1,030,331.53		96.0%		114.9%

		11		Kadastra		132,220.76		104,844.73		124,735.97		115,226.07		115,800.00		99.5%		92.4%

		12		Planifikimi urban		119,041.73		89,208.53		154,484.63		116,319.27		119,922.24		97.0%		75.3%

		13		Shëndetësia		1,863,936.52		2,470,759.49		2,418,308.18		2,457,366.51		2,490,917.69		98.7%		101.6%

		14		Kultura		294,161.85		337,446.59		405,224.86		534,451.13		535,800.00		99.7%		131.9%

		15		Arsimi		6,075,761.67		7,809,144.62		8,253,370.49		8,301,165.06		8,425,404.77		98.5%		100.6%

		Totali Buxhetor				14,982,532.48		18,049,205.73		19,624,022.11		18,783,538.72		19,384,923.56		96.9%		95.7%

		GRAFIKONI I SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE SI DHE PJESMARRJA NE SHPENZIMIN TOTAL
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		Raport i ekzekutimit të Buxhetit

						Buxheti fillestar		Buxheti Përfundimtar 2013		Alokimi Përfundimtar 2013		Pagesat (Shpenzimi)		Progresi me plan		Progresi me alokim

		Përshkrimi				Ligji Nr 04-L-165		SIMFK		SIMFK				në, %		në, %

		a				b		c		d		e		f =e/c		g =e/d

		Gjithsej Pagesat				1+2+3+4		1+2+3+4		1+2+3+4		1+2+3+4

						19,022,218.00		19,931,359.72		19,384,823.56		18,783,538.72		94.24%		96.90%

		Granti i Përgjithshëm		1		16,122,218.00		16,422,218.00		16,415,903.46		16,254,859.74		98.98%		99.02%

		Paga dhe Meditje				10,206,359.00		10,182,659.00		10,182,659.00		10,135,699.68		99.54%		99.54%

		Mallrat dhe Shërbimet				1,242,855.00		1,246,355.00		1,246,355.00		1,185,900.87		95.15%		95.15%

		Shpenzimet Komunale				628,882.00		625,382.00		625,382.00		624,965.81		99.93%		99.93%

		Subvencione dhe Transferet				- 0		54,300.00		54,300.00		54,300.00		100.00%		100.00%

		Investimet Kapitale				4,044,122.00		4,313,522.00		4,307,207.46		4,253,993.38		98.62%		98.76%

		Të hyrat vetanake		2		2,900,000.00		2,900,000.00		2,370,064.19		2,074,261.71		71.53%		87.52%

		Paga dhe Meditje				10,000.00		10,000.00		10,000.00		3,314.49		33.14%		33.14%

		Mallrat dhe Shërbimet				315,000.00		315,000.00		292,743.00		267,512.11		84.92%		91.38%

		Shpenzimet Komunale				64,718.00		64,718.00		40,874.00		25,334.50		39.15%		61.98%

		Subvencione dhe Transferet				548,000.00		548,000.00		405,169.35		403,349.00		73.60%		99.55%

		Investimet Kapitale				1,962,282.00		1,962,282.00		1,621,277.84		1,374,751.61		70.06%		84.79%

		Mjetet e bartura		3		- 0		335,359.47		335,359.47		333,255.00		99.37%		99.37%

		Paga dhe Meditje						4,584.69		4,584.69		4,584.69		100.00%		100.00%

		Mallrat dhe Shërbimet						65,774.78		65,774.78		64,734.62		98.42%		98.42%

		Shpenzimet Komunale										- 0		0.00%		0.00%

		Subvencione dhe Transferet						- 0		- 0		- 0		0.00%		0.00%

		Investimet Kapitale						265,000.00		265,000.00		263,935.69		99.60%		99.60%

		Grantet - Donacionet		4		- 0		273,782.25		263,496.44		121,162.27		44.25%		45.98%

		Paga dhe Meditje						9,406.32		9,406.32		6,194.80		65.86%		65.86%

		Mallrat dhe Shërbimet						12,522.73		11,718.23		4,321.13		34.51%		36.88%

		Investimet Kapitale						251,853.20		242,371.89		110,646.34		43.93%		45.65%
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										2013						2012						2011

										€ '000						€ '000						€ '000

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						335						498						461

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 12						2,370						2,778						2,382

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						2,705						3,276						2,843

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(2,408)						(2,941)						(2,345)

						Shuma e mbetur për bartje				298						335						498
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		Përshkrimi				€ '

		Tatimi ne pronë - pa NSH-të				3,496,509

		Qirat e Dyqaneve				513,861

		Qirat e Tokave				130,265

		Qirat e Parkingjeve				13.200

		Taksa ne Firm				1,068.811

		TOTALI OBLIGIMEVE NDAJ KOMUNES				4,141,717.011

		Tatimi në pronë - Ndërmarrjet shoqërore				2,830,691.0

		TOTALI OBLIGIMEVE NDAJ KOMUNES				6,972,408
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		RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA , MALLA &SHERBIME DHE KOMUNALI SIPAS DREJTORIVE

		PËRSHKRIMI		Kryetari		Administrata		Inspekcioni		Prokurimi		Asambleja		B.Financa		Sh.Publike		ZKK		Bujqësia		Zhvillimi E.		Kadastra		Planifikimi		Shëndetësia		Kultura		Arsimi		TOTALI

		Paga neto		40,261.25		172,588.69		82,969.38		19,589.40		97,556.38		105,537.82		256,041.00		17,679.21		51,328.52		54,397.52		65,712.39		57,705.29		1,631,706.70		111,511.03		6,015,254.61		8,779,839.19

		Sindikata -0.1% te 0.50%		40.79		611.08		83.92		98.52				449.54		197.20		58.95		22.72		223.34		261.12		214.36		14,187.02		66.96		24,436.49		40,952.01

		Tatimi në paga		2,769.39		5,991.93		3,173.85		851.04		6,069.62		3,892.71		11,345.63		681.60		1,757.46		2,094.08		2,416.39		2,303.96		81,689.83		4,234.00		263,439.87		392,711.36

		Kontributi i punëtoreve		2,266.93		9,429.64		4,537.68		1,080.84		5,304.00		5,782.05		14,084.67		969.24		2,795.28		2,984.62		3,599.07		3,169.43		90,927.62		6,094.80		331,918.71		484,944.58

		Kontributi i Punëdhënësit		2,266.93		9,429.64		4,537.68		1,080.84		5,304.00		5,782.05		14,084.67		969.24		2,795.28		2,984.62		3,599.07		3,169.43		90,927.62		6,094.80		331,918.71

		TOTALI I PAGAVE & MED.		47,605.29		198,050.98		95,302.51		22,700.64		114,234.00		121,444.17		295,753.17		20,358.24		58,699.26		62,684.18		75,588.04		66,562.47		1,909,438.79		128,001.59		6,966,968.39		9,698,447.14

		Mëditjet në Vend (transp.Nxensave)		900.00		2,142.60								44.00		72.80		8.00		34.00						43.00				1,330.00		119,771.75		124,346.15

		Mëditjet Jashtë Vendit		1,168.00		2,472.38				547.20				201.60		120.00		1,697.20				776.20				2,313.40		125.40		4,716.80		1,226.40		15,364.58

		Shpenzimet e internetit														912.00												900.00						1,812.00

		Shpenzimet e telefonis mobile		4,661.83		2,202.37		1,320.00		840.00		1,140.00		2,327.23		1,500.00		600.00		1,240.00		1,670.00		360.00		840.00		1,068.89		468.76		1,954.28		22,193.36

		Shpenz. e Tjera te komunikimit				1,553.50																										4,052.48		5,605.98

		Shërbime Arsim-trajnimit																										1,000.00						1,000.00

		Shërbime e ndryshme shendetsore		80.00																														80.00

		Shërbime kontraktuese tjera		30.00		38,940.50		11,410.00								4,635.50		135.00						4,741.76		2,620.56		9,533.52		26,555.86		5,116.56		103,719.26

		Shërbime Teknike		1,676.88		1,316.96				829.00		114.40		1,023.30		203.55		405.00				310.00										907.70		6,786.79

		Anëtarësim		2,691.44																												99.00		2,790.44

		Mobile me pak se 1000€								370.00		198.00		690.00						575.00		31.00		2,708.00						1,994.00		35,057.04		41,623.04

		Telefona me pak se 1000€												250.00														98.00						348.00

		Kompjuterë me pak se 1000€												1,316.00		436.00		2,200.00		440.00				3,167.00						855.00		4,990.00		13,404.00

		Aparat fotokopjuse																																- 0

		Pajisje tjera				4,815.60								690.00		489.00		487.20		728.80		590.88		2,591.00		95.00		382.99		3,315.00		19,572.34		33,757.81

		Furnizim i Zyrës		9,655.68		31,475.29		1,244.20						22,244.32		5,014.56		4,268.80		3,385.25		7,231.48		8,700.07		4,290.05		21,308.84		26,241.87		90,731.22		235,791.63

		Furnizim me ushqim dhe pije																														51,332.89		51,332.89

		Furnizim me medikamente																										24,656.28				345.10		25,001.38

		Furnizim higjienike				407.05										522.90										553.80				480.00		23,226.90		25,190.65

		Shpenzimet e veshmbathjes												4,356.71										1,830.00						777.00		218.00		7,181.71

		Akomodimi		1,949.13																270.00										1,595.00				3,814.13

		Vaj														30.00																423.74		453.74

		Nafta per ngrohje qendrore		49.00		20,321.25																						48,856.90				136,269.08		205,496.23

		Dru																										3,852.80				87,459.83		91,312.63

		Karburant për Gjenerator																										2,473.49				1,472.55		3,946.04

		Karburant për automjete		7,581.11		6,878.05		4,620.53		1,822.10		4,807.90		8,915.60		47,910.67		3,271.80		14,501.72		42,818.86		2,932.56		1,221.97		40,108.72		5,080.27		15,563.53		208,035.39

		Avans per udhtim zyrtar																																- 0

		Provizion Bankar		29.14																						1.93								31.07

		Regjistrimi dhe sig.automjeteve		2,922.40				872.40								1,642.60				1,231.92				1,491.08		274.30		4,323.12		309.46		251.86		13,319.14

		Sigurimi ndertesave dhe paisjes																																- 0

		Mirëm. dhe riparim i automjeteve		824.00		1,912.00								873.50		1,690.10		381.00		6,289.50				1,632.00		760.00		11,152.00		1,232.00		667.00		27,413.10

		Mirëmbajtja e ndërtesave				21,881.60								277.14		3,737.54								2,559.47		5,898.85		72,026.45		23,894.60		24,460.26		154,735.91

		Mirëmbajtja e rrugëve lokale				5,568.95										4,101.70																		9,670.65

		Mirmb.e teknologjisë informatike																										235.00		17.00				252.00

		Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve				495.00		115.00		120.00						81.00		400.00				188.00		1,295.99		88.00		2,447.10		229.00		7,730.68		13,189.77

		Reklamat dhe konkurset		344.65		80.17								82.50				136.96				120.00		465.00		60.00		571.73				3,657.95		5,518.96

		Botime dhe publikime		1,024.40		604.76				52.20		116.70		845.40		302.70				288.70						10.90		208.50		717.60		80.00		4,251.86

		Dreka zyrtare		16,624.14		12,476.64		630.40		929.80		2,623.00		4,196.80		4,593.15		879.10		2,617.69		1,477.50		674.00		920.17		1,175.90		4,663.48		9,858.69		64,340.46

		Vendim gjykate				10,507.95		4,095.00		1,352.27														2,000.00				2,330.00		513.10				20,798.32

		TOTALI M & SH		52,211.80		166,052.62		24,307.53		6,862.57		9,000.00		48,334.10		77,995.77		14,870.06		31,602.58		55,213.92		37,147.93		19,991.93		248,835.63		104,985.80		646,496.83		1,543,909.07

		Shpenzimet e energjisë elektrike				245,722.63										7,604.07				1,250.01				10,151.86		4,551.86		36,677.94		23,956.36		88,019.32		417,934.05

		Shpenzimet e Ujët				8,080.43										2,000.03								71.88		332.99		10,632.49		9,871.74		54,590.62		85,580.18

		Shpenzimet e Mbeturinave				2,704.72										390.10										101.04		5,106.61		2,589.98		14,814.34		25,706.79

		Shpenzimet e Ngrohjes																						621.97		2,428.08		3,715.20		3,954.09		90,187.92		100,907.26

		Shpenzimet Telefonike				15,826.35														344.87				1,154.29		574.66		3,853.22		1,619.92		12,534.60		35,907.91

		TOTALI  KOMUNALIVE		- 0		272,334.13		- 0		- 0		- 0		- 0		9,994.20		- 0		1,594.88		- 0		12,000.00		7,988.63		59,985.46		41,992.09		260,146.80		666,036.19

		TOTALI SUBVENCIONEVE		639,798.14														19,999.88		219,932.42						3,000.00		70,000.00		99,996.00		16,839.88		1,069,566.32

		Ndertesa Banimi				14,498.95																												14,498.95

		Ndertesa Administrative-afariste				61,973.59								16,811.05																				78,784.64

		Objektet Arsimore												71,989.70																		359,954.79		431,944.49

		Objektet Shendetsore																										116,820.30						116,820.30

		Objektet Kulturore																												4,996.08				4,996.08

		Auto Rrugëve												1,977,291.11								142,000.00												2,119,291.11

		Rrugët Lokale												503,162.51		821,896.60						419,947.06												1,745,006.17

		Trotuaret																																- 0

		Kanalizimi												57,648.20		370,400.39																		428,048.59

		Ujësjellësi												26,821.87						273,288.29		30,000.00												330,110.16

		Furniz.Rrym																																- 0

		Kompjuterë																																- 0

		Paisje speciale mjeksore																										13,228.00						13,228.00

		Paisje tjera												8,420.00																				8,420.00

		automjete transporti																																- 0

		Kapitale tjera (31130)												299,678.18		129,983.46						2,983.50				56,941.60								489,586.74

		Vendim gjykate																				145,539.94								25,253.30				170,793.24

		Pagesa ligj.m.Financ.nen.39.2														17,568.00				29,645.00		2,537.00												49,750.00

		TOTALI I INVESTIMEVE		- 0		76,472.54		- 0		- 0		- 0		2,961,822.62		1,339,848.45		- 0		302,933.29		743,007.50		- 0		56,941.60		130,048.30		30,249.38		359,954.79		6,001,278.47

		TOTALI I PËRGJITHSHËM		739,615.23		712,910.27		119,610.04		29,563.21		123,234.00		3,131,600.89		1,723,591.59		55,228.18		614,762.43		860,905.60		124,735.97		154,484.63		2,418,308.18		405,224.86		8,250,406.69		18,979,237.19
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		TOTALI I SHPENZIMEVE KOMUNALE NE ANALITIK DHE PROGRESI ME 2 VITET PARAPRAKE

		Përshkrimi		Totali 2010		Totali 2011		Totali 2012		Totali 2013		Progresi me 2011		Progresi me 2010

		Paga neto		6,704,673.77		8,449,569.67		8,788,774.80		8,751,186.29		99.57		103.57

		Sindikata -0.1% te 0.50%		28,473.20		38,643.67		40,883.49		40,660.43		99.45		105.22

		Tatimi në paga		222,861.05		365,859.12		392,688.89		391,678.48		99.74		107.06

		Kontributi i punëtoreve		366,106.72		465,849.72		485,395.75		483,134.23		99.53		103.71

		Kontributi i Punëdhënësit		366,106.72		465,849.72		485,395.75		483,134.23		99.53		103.71

		Punë Shtesë						2,963.80

		TOTALI I PAGAVE & MED.		7,688,221.46		9,785,771.90		10,196,102.48		10,149,793.66		99.55		103.72

		Mëditjet në Vend		78,485.32		98,497.30		121,973.15		152,939.15		125.39		155.27

		Mëditjet Jashtë Vendit		22,875.55		11,527.79		19,113.20		13,379.56		70.00		116.06

		Shpenzimet e internetit		1,163.96		1,191.00		1,092.00		1,452.00		132.97		121.91

		Shpenzimet tjera te telefonit		16,771.26		21,455.93		24,279.40		24,708.05		101.77		115.16

		Shpenz. e Tjera te komunikimit		2,066.50		6,736.75		12,768.36		1,553.50		12.17		23.06

		Shërbime Arsim-trajnimit		5,093.00		1,070.00		1,485.00		1,979.63		133.31		185.01

		Sherbimet e ndryshme shendetsore								80.00		- 0		- 0

		Shërbime kontraktuese tjera		124,368.39		133,429.81		110,487.61		116,876.03

		Shërbime Teknike						6,591.90		6,865.28		104.15		- 0

		Anëtarësim		11,892.30		4,077.16		8,173.22		2,691.44		32.93		66.01

		Mobile me pak se 1000€		11,826.50		24,110.50		53,062.04		31,594.50		59.54		131.04

		Telefona me pak se 1000€		1,066.00		700.00		624.00		552.00		88.46		78.86

		Kompjuterë me pak se 1000€		10,604.00		17,500.98		28,053.00		9,526.00		33.96		54.43

		Makina fotokopjuese		275.00		6,820.00				2,104.00

		Pajisje spec.mjeksore										- 0		- 0

		Pajisje tjera		30,758.09		45,877.54		46,727.04		24,525.89		52.49		53.46

		Furnizim i Zyrës		169,704.93		191,985.43		274,801.47		251,951.97		91.69		131.23

		Furnizim me ushqim dhe pije		50,454.33		51,109.24		51,332.89		57,085.41		111.21		111.69

		Furnizim me medikamente		12,999.60		29,587.99		25,001.38		32,431.42		129.72		109.61

		Furnizim higjienike		17,886.24		19,120.35		26,366.25		29,520.49		111.96		154.39

		Shpenzimet e veshmbathjes		3,092.00		4,764.17		3,305.00		7,328.93		221.75		153.83

		Akomodimi		7,834.11		4,829.20		3,198.50		6,299.17		196.94		130.44

		Vaj		160.00		1,190.27		423.74		84.80		20.01		7.12

		Nafta		172,820.84		182,037.83		207,841.28		197,935.28		95.23		108.73

		Dru		68,040.00		64,888.80		93,962.63		32,236.41		34.31		49.68

		Karburant për Gjenerator		1,851.76		3,731.88		3,946.04		3,345.27		84.78		89.64

		Karburant për automjete		94,833.38		129,999.53		236,557.59		158,117.82				121.63

		Avans për udhëtim zyrtar		5.00		- 0						- 0		- 0

		Provezioni per tarifa te ndryshme		110.00		5.51		27.07		29.14		107.65		528.86

		Regjistrimi dhe sig.automjeteve		14,620.12		14,638.01		17,769.16		11,675.05		65.70		79.76

		Sigurimi I ndertesave dhe të tjera								507.10		- 0		- 0

		Mirëm. dhe riparim i automjeteve		24,329.10		20,037.13		38,340.80		31,333.40		81.72		156.38

		Mirëmbajtja e ndërtesave		191,936.06		170,933.54		150,749.67		178,378.59		118.33		104.36

		Mirëmbajtja e rrugëve		11,526.00		2,615.00		31,306.23		9,670.65		30.89		369.81

		Mirmb.e teknologjisë informatike		279.00		2,055.00		312.00		230.00

		Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve		11,857.39		17,669.14		19,084.85		12,967.60

		Qiraja				480.00

		Reklamat dhe konkurset		23,681.17		25,898.93		10,188.13		1,286.01

		Botime dhe publikime		1,407.50		3,917.20		3,636.00		3,723.66

		Dreka zyrtare		63,657.07		49,225.12		68,455.96		78,650.32		114.89

		Vendim gjykate				10,169.40		6,973.10		23,501.50		337.03		231.10

		Pagesat sipas nenit 39.2 LMFPP								3,151.71		- 0		- 0

				1,260,331.47		1,373,883.43		1,708,009.66		1,522,268.73

				8,948,552.93		11,159,655.33		11,904,112.14

		Përshkrimi		Totali 2010		Totali 2011		Totali 2012		Totali 2013		Progresi me 2012		Progresi me 2011

		PAGAT		7,688,221.46		9,785,771.90		10,196,102.48		10,149,793.66		99.55		103.72

		TOTALI M & SH		1,260,331.47		1,373,883.43		1,708,009.66		1,522,268.73		89.13		110.80

		Shpenzimet e energjisë elektrike		266,557.20		283,601.39		392,061.21		408,004.36		104.07		143.87

		Shpenzimet e Ujët		63,713.31		56,229.45		84,300.74		83,702.23		99.29		148.86

		Shpenzimet e Mbeturinave		26,770.82		27,921.53		26,953.46		28,521.56		105.82		102.15

		Shpenzimet e Ngrohjes		137,428.58		126,402.28		110,620.93		96,232.40		86.99		76.13

		Shpenzimet Telefonike		31,400.88		36,462.71		35,128.84		33,839.76		96.33		92.81

		TOTALI KOMUNALËVE		525,870.79		530,617.36		649,065.18		650,300.31		100.19		122.56

		TOTALI SUBVENCIONEVE		336,351.49		446,837.37		1,069,566.32		457,649.00		42.79		102.42

		Ndertesa Banimi						14,498.95				- 0		- 0

		Ndërtesa te banuara		33,965.72		19,890.81		78,784.64		20,459.36		25.97		102.86

		Objektet Arsimore		188,849.46		360,601.14		431,944.49		702,424.96		162.62		194.79

		Objektet Shendetsore		84,552.64		214,000.28		116,820.30		134,560.31		115.19		62.88

		Objektet Kulturore		11,795.50		9,666.89		4,996.08		53,033.16		1,061.50		548.61

		Rrugët		2,352,150.93		2,449,889.52		2,119,291.11		1,078,680.65		50.90		44.03

		Rrugët Lokale		985,353.63		1,564,024.23		1,745,006.17		2,223,683.49		127.43		142.18

		Trotuaret		60,535.95		- 0				-		- 0		- 0

		Kanalizimi		370,328.94		418,587.26		428,048.59		647,904.43		151.36		154.78

		Ujësjellësi		553,183.37		285,054.03		330,110.16		418,643.32		126.82		146.86

		Furniz.Rrym		2,545.00								- 0		- 0

		Furnizimi me Mobilje		33,121.49								- 0		- 0

		Kompjuterë				3,830.00						- 0		- 0

		Paisje speciale mjeksore				41,894.00		13,228.00		2,500.00		18.90		5.97

		Paisje tjera				27,185.00		8,420.00		1,098.00		13.04		4.04

		automjete transporti		47,781.00		140,839.00				-		- 0		- 0

		Kapitale tjera (31130)		447,591.39		307,420.97		489,586.74		720,339.34		147.13		234.32

		Vendim gjykate				69,212.54		170,793.24		- 0		- 0		- 0

		Pagesa sipas nenit 39.2 LMFPP				69,212.54		49,750.00		-		- 0		- 0

		TOTALI I INVESTIMEVE		5,171,755.02		5,981,308.21		6,001,278.47		6,003,327.02		100.03		100.37

		TOTALI I PËRGJITHSHËM		14,982,530.23		18,118,418.27		19,624,022.11		18,783,338.72		95.72		103.67
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		Burimi i mjeteve		Pranimet Përfundimtare 2010		Pranimet Përfundimtare 2011		Pranimet Përfundimtare 2012		Pranimet Përfundimtare 2013		Progresi 13/12		Progresi 13/11

		1		2		3		4		5		7=5/4		8=5/3

		Grandi Qeveritar		12,664,576.00		15,780,475.00		16,459,428.00		16,415,903.46		99.74%		104.03%

		Të hyrat vetanake		2,394,668.33		2,644,990.00		2,778,027.52		2,370,064.19		85.31%		89.61%

		Mjetet e Bartura		294,744.64		460,687.00		498,108.49		335,359.47		67.33%		72.80%

		Donacionet		147,881.92		210,138.27		372,361.39		263,496.44		70.76%		125.39%

		Gjithsej		15,501,870.89		19,096,290.27		20,107,925.40		19,384,823.56		96.40%		101.51%

		GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE    ( % E PJESMARRJES )
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		Gjakovë						Planifikimi		Alokimi		Shpenzimi		% me alokim		% Realiz. Plan

		TOTALI						6,792,657.20		6,435,857.19		6,003,327.02		93.28		88.38

		1		88108		Renovimi i nderteses										0.00%

		2		88109		Automjete per nevojat e Komunes		- 0								0.00%

		3		88110		Renovimi i z.vendit dhe biblio.në Bishtazhin		25,000.00								0.00%

		4		88111		Ndertesa të Banuara		- 0						0.00%		0.00%

		5		88112		Proj.e  kapitale me bashkfin. etj:		1,715,031.00		1,714,872.46		1,668,958.72		97.32%		97.31%

		6		88113		Sanimi i rrugëve të asfalltuara		1,130,000.00		1,104,886.94		954,993.80		86.43%		84.51%

		7		88114		Sanimi i rrugëve me zhavorr		90,000.00		90,000.00		89,999.23		100.00%		100.00%

		8		88115		Mirmbaj.dimerore dhe verore e rrugëve		180,000.00		180,000.00		179,994.28		100.00%		100.00%

		9		88116		Mirmbaj.dhe përhap.ndriq.pulik		120,000.00		120,000.00		119,995.75		100.00%		100.00%

		10		88117		Mirmbaj.dhe ndert.i parqeve		200,000.00		200,000.00		199,983.00		99.99%		99.99%

		11		88118		Sinjaliz.vertik. dhe horizontal  i rrugeve		80,000.00		80,000.00		79,992.78		99.99%		99.99%

		12		88119		Kanalizimet e ujrave te zeza dhe te pijes		550,000.00		545,682.44		545,023.35		99.88%		99.10%

		13		88120		Ndertimi i kanalet për ujitje		190,000.00		190,000.00		139,831.94		73.60%		73.60%

		14		88121		Ndertimi i pendave etj.		50,000.00		50,000.00		49,207.86		98.42%		98.42%

		15		88123		Nder.-Asf.rr.lok.Orize Meje		42,786.00		42,786.00		42,785.09		100.00%		100.00%

		16		88124		Nder.-Asf.rr.lok.në fsh.Moglic		88,510.00		88,510.00		88,509.48		100.00%		100.00%

		17		88125		Nder.-Asf.rr.lok.në fsh.Smolic		83,206.00		83,206.00		83,205.30		100.00%		100.00%

		18		88126		Nder.-Asf.rr.lok.në fsh.Skivjan		100,000.00		100,000.00		99,999.37		100.00%		100.00%

		19		88127		Nder.-Asf.rr.lok.në fsh.Dujak		44,000.00		44,000.00		43,999.31		100.00%		100.00%

		20		88128		Blerja e Automjetit				- 0		- 0		0.00%		0.00%

		21		88129		Punimi projekteve		50,000.00		50,000.00		50,000.00		100.00%		100.00%

		22		88130		Ndertimi i rrugëve me kubëza dhe trotuare ….		300,000.00		300,000.00		299,997.74		100.00%		100.00%

		23		88131		Vazhdimi i  rrjetit të ujësjellësit të R.e Keqe		300,000.00		200,000.00		185,391.38		92.70%		61.80%

		24		88132		Revidimi i planeve egzis.urbanistike		16,222.24		16,222.24		12,725.76		78.45%		78.45%

		25		88133		Plani rreg.në vendbanimin Rugovë		- 0		- 0		- 0		0.00%		0.00%

		26		88138		Plani rreg.urban.Q. e Vogël ana prendimore		7,000.00		7,000.00		6,999.96		100.00%		100.00%

		27		88139		Renovimi QKMF		70,000.00		70,000.00		64,601.34		92.29%		92.29%

		28		88140		Paisje,inventar medicinal QKMF		20,000.00		2,500.00		2,500.00		100.00%		12.50%

		29		88141		Ndërtimi AMF-së Fsh.Novosell e Ulët Gjakovë		40,000.00		5,000.00		4,985.15		99.70%		12.46%

		30		88142		Ndërtimi AMF-së Fsh.Ramoc Gjakovë		40,000.00		5,000.00		4,985.15		99.70%		12.46%

		31		88143		Klimatizim,ventilim qendror QKMF-së Gjakovë		20,000.00		20,000.00		- 0		0.00%		0.00%

		32		88144		Klimatizim,ventilim qendror QPS		20,000.00		- 0		- 0		0.00%		0.00%

		33		88145		Ndertimi tereneve sportive  fusha me barë		80,000.00		80,000.00		79,020.37		98.78%		98.78%

		34		88146		Renovimi shrep.kult. Bishtazhin		30,000.00		30,000.00		29,869.30		99.56%		99.56%

		35		88149		Mirëmbajtja e shkollave		390,000.00		311,085.00		311,037.96		99.98%		79.75%

		36		88150		Kesti kredisë për mirëmb.të shkollave										0.00%

		37		88151		Blerja e Automjetit										0.00%

		38		88152		Mirëm.instit.parashkollore		14,000.00		14,000.00		13,937.00		99.55%		99.55%

		39		88153		Mirëm.shkollave fillore		86,350.00		86,350.00		84,868.41		98.28%		98.28%

		40		88154		Mirëm.shkollave mesme		30,200.00		30,200.00		24,184.85		80.08%		80.08%

		41		88912		Rreg.oborr.teren sport.A.Berisha Rogov		73,498.76		67,184.22		67,161.36		99.97%		91.38%

		II				Mjete e bartura nga viti 2011		265,000.00		265,000.00		263,935.69		99.60%		99.60%

		a		86480		Projektet e ndryshme  me bashkfinancim		205,000.00		205,000.00		203,947.02		99.49%		99.49%

		b		85834		Ndertimi i QMF-së Qabrati		60,000.00		60,000.00		59,988.67		99.98%		99.98%

		III				Donacione - participime		251,853.20		242,371.89		110,646.34		45.65%		43.93%
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		Te Hyrat nga:		Realizimi    2010		Realizimi    2011		Realizimi    2012		Realizimi    2013		Progresi me /2012		Progresi me /11		Progresi me /10		%   në total

				1		2		3		4		5 = 4 / 3		6 = 4 / 2		7 = 4 / 1		7= 4/total

		Tatimi në pronë		749,357.69		849,767.61		968,817.07		1,066,945.97		110%		126%		142%		45%

		Gjobat e trafikut		88,585.00		58,361.00		52,954.00		76,862.50		145%		132%		87%		3%

		Kompenzimi për rregullimi i tokes ndertimore		489,902.08		398,674.04		680,689.82		212,342.52		31%		53%		43%		9%

		Sherb.Kadastrale		148,479.50		138,995.00		150,247.10		153,514.00		102%		110%		103%		6%

		Den. nga Gjykata		123,072.90		109,940.00		87,315.00		107,685.00		123%		98%		87%		5%

		Të hyrat tjera		795,271.16		826,683.17		838,004.53		752,714.20		90%		91%		95%		32%

		Totali		2,394,668.33		2,382,420.82		2,778,027.52		2,370,064.19		85%		99%		99%		100%
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												2013								2012								2011

												Llogaria e vetme e Thesarit								Llogaria e vetme e Thesarit								Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme

								Shën.				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		BURIMET E FONDEVE

				Granti qeveritar				2				16,255								16,448								15,650

				Të hyrat vetanake				3				2,408								2,941								2,310

				Fondi për qëllime të dedikuara

						Grantet e përcaktuara të donatorëve		4				121								235								90

				Fondi i huazimeve				5												- 0

				Pranimet tjera				6								1,719				- 0				1,734								1,526

		Totali										18,784				1,719				19,624				1,734				18,049				1,525.54

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE

				Operacionet

						Pagat dhe mëditjet		7				10,150								10,196								9,786

						Mallrat dhe shërbimet		8				1,522								1,708								1,374				5

						Shërbimet komunale		9				650								649								531

												12,323				- 0				12,553				- 0				11,691				5.15

				Transferet

						Transferet dhe subvencionet		10				458								1,070								447				88

				Shpenzimet kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisjet		11				6,003								6,001								5,912				1,432

				Pagesat tjera				12								1,719				- 0				1,734

				Kthimi i huazimeve				13												- 0

												6,461				1,719				7,071				1,734				6,359				1,520

		Totali										18,784				1,719				19,624				1,734				18,049				1,526
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		Nr		BURIMET E TË ARDHURAVE		Realizimi 2010		Realizimi 2011		Realizimi 2012		Realizimi 2013		Planifikimi  2013		Progresi me plan		Progresi 12/11

						1		2		3		3		4		5=3/4		6=3/2

		1		Urbanizmit		549,630.3		447,996.0		744,361.87		268,163.48		474,000.00		56.6%		36.0%

		2		Shërbimet Publike		129,443.5		79,324.8		79,136.00		97,995.00		130,700.00		75.0%		123.8%

		3		Inspekcionit		64,982.7		61,850.8		66,876.73		48,123.74		83,000.00		58.0%		72.0%

		4		Agrikulturës		2,977.2		4,897.8		16,397.02		2,034.15		10,500.00		19.4%		12.4%

		5		Kadastra		151,489.6		138,995.0		150,247.10		153,514.00		144,000.00		106.6%		102.2%

		6		Zhvillimit Ekonomik		138,896.0		145,770.1		183,532.00		136,473.00		225,400.00		60.5%		74.4%

		7		Administrata		117,571.5		137,141.5		131,293.50		119,204.60		140,000.00		85.1%		90.8%

		8		Buxhet e Financa		929,026.5		1,051,708.5		1,121,295.70		1,237,367.67		1,350,400.00		91.6%		110.4%

		11		Te hyrat nga gjykata		123,072.9		109,940.0		87,315.00		107,685.00		110,000.00		97.9%		123.3%

		12		Arsimi		106,239.5		108,657.0		110,142.10		113,699.00		141,000.00		80.6%		103.2%

		13		Kultura		22,496.9		28,060.9		22,419.00		19,476.00		31,000.00		62.8%		86.9%

		14		Shëndetësia		58,841.5		68,078.6		65,011.50		66,328.55		60,000.00		110.5%		102.0%

		TOTALI I TE HYRAVE				2,394,668.03		2,382,420.82		2,778,027.52		2,370,064.19		2,900,000.00		81.7%		85.3%

		15		Participimet		96,255.00		105,690.00		241,484.40		128,756.32						53.3%

		Gjithsej  me Participime				2,490,923.03		2,488,110.82		3,019,511.92		2,498,820.51		2,900,000.00		86.2%		82.8%

		GRAFIKONI I TE HYRAVE SIPAS DREJTORIVE DHE % E PJESËMARRJES NE TOTAL
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				2013				2012		2011

				BKK

		Klasifikimi ekonomik		€ '000				€ '000		€ '000

		Pagat dhe rrogat		10,136				10,163		9,751

		Mallrat dhe shërbimet		1,186				1,368		1,138

		Shërbimet komunale		625				570		497

		Subvencionet dhe transferet		54				540		64

		Shpenzimet kapitale		4,254				3,808		4,164

				16,255				16,448		15,615
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		RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA ,MALLA &SHERBIME DHE KOMUNALI SIPAS DREJTORIVE

		PËRSHKRIMI		Kryetari		Administrata		Prokurimi		Inspekcioni		Asambleja		B.Financa		Sh.Publike		ZKK		Bujqësia		Zhvill.Eko.		Kadastra		Urbanizmi		Shëndetësia		Kultura		Arsimi

		Paga neto		39,018.34		151,732.02		13,142.45		79,891.87		99,606.67		127,605.24		239,672.29		19,163.88		49,618.32		54,588.23		62,986.80		61,255.78		1,631,256.97		112,208.55		5,985,563.84

		Sindikata -0.1% te 0.50%								26.04								74.28		34.08		199.30		252.30		212.64		13,787.13		66.96		24,552.69

		Tatimi në paga		2,415.75		4,673.53		448.79		2,499.11		5,726.66		4,050.64		9,217.64		681.60		1,695.84		2,108.53		2,307.72		2,469.06		80,799.51		4,227.39		263,294.66

		Kontributi i punëtoreve		2,180.81		8,234.35		735.86		4,339.18		5,513.45		6,931.44		13,103.13		969.24		2,702.64		2,994.09		3,449.43		3,364.88		90,836.27		6,131.07		330,200.80

		Kontributi i Punëdhënësit		2,180.81		8,234.35		735.86		4,339.18		5,513.45		6,931.44		13,103.13		969.24		2,702.64		2,994.09		3,449.43		3,364.88		90,836.27		6,131.07		330,200.80

		TOTALI I PAGAVE & MED.		45,795.71		172,874.25		15,062.96		91,095.38		116,360.23		145,518.76		275,096.19		21,858.24		56,753.52		62,884.24		72,445.68		70,667.24		1,907,516.15		128,765.04		6,933,812.79

		Mëditjet në Vend (transp.Nxensave)		53.00		36.90						450.00		135.00		26.00		838.00				2,000.00		7.00						5,530.00		141,454.75

		Mëditjet Jashtë Vendit		2,537.74		775.60		627.00		1,947.66		250.80		710.60		2,944.00		2,886.20				1,113.80		1,301.60		255.00		2,287.58		200.80		825.40

		Shpenzimet e internetit														144.00												540.00

		Shpenzimet e telefonis mobile		1,893.42		965.11		870.00		490.00		1,399.99		2,730.00		2,399.28		600.00		1,410.00		1,580.00		530.00		840.00		1,228.48		1,323.56		3,204.58

		Shpenz. e Tjera te komunikimit				2,066.50

		Shërbime Arsim-trajnimit				499.00		499.00						998.00		499.00		979.63										1,000.00

		Shërbime e ndryshme shendetsore		5,509.03		23,481.73				1,421.80				4,413.30		20,282.51

		Shërbime kontraktuese tjera		55.00		937.00		472.00		98.00		160.00		1,011.00		645.00		500.00		5,000.00				2,768.70		2,309.00		11,113.30		36,582.63		3,586.40

		Shërbime Teknike		20.00				195.00						314.00		150.00						173.60				23.00						1,504.59

		Mobile me pak se 1000€																		194.00		1,475.00		308.00		970.00						27,389.50

		Telefona me pak se 1000€		134.40		1,040.80		95.00		220.20		200.00		794.00		6,856.20								19.00				283.00

		Kompjuterë me pak se 1000€																						690.00		1,646.00		880.00		880.00		3,678.00

		Aparat fotokopjuse		14,990.50		7,211.27		32.40		2,995.35		414.50		19,468.60		3,306.97								1,098.00								1,006.00

		Pajisje tjera																140.00				600.00		418.20		700.00		2,137.00		224.00		14,312.09

		Furnizim i Zyrës														1,495.35		956.20		6,851.26		11,831.23		7,826.40		2,065.10		26,708.06		45,343.19		80,881.48

		Furnizim me ushqim dhe pije																138.05														56,947.36

		Furnizim me medikamente														238.40												31,999.09				432.33

		Furnizim higjienike														994.00														532.00		28,058.54

		Shpenzimet e veshmbathjes		1,273.40						673.64						1,856.86						430.00		1,999.32								542.90

		Akomodimi																1,380.00												2,870.04		100.00

		Vaj																														54.80

		Nafta per ngrohje qendrore				28,454.80										8,048.50												45,566.00				131,999.03

		Dru																										3,570.00				28,666.41

		Karburant për Gjenerator				360.00																						2,412.64				932.63

		Karburant për automjete		7,339.73		1,498.45		1,221.80		10,078.80		606.90		7,078.95		21,182.56		4,347.79		11,239.78		12,844.09		2,714.11		1,317.51		25,058.44		2,914.35		15,145.79

		Avans per udhtim zyrtar														5.00

		Provizion Bankar												110.00

		Regjistrimi dhe sig.automjeteve		3.40						904.30						7,521.84				628.72				510.24		259.30		4,047.33		346.74		445.32

		Sigurimi ndertesave dhe paisjes																507.10

		Mirëm. dhe riparim i automjeteve		2,162.00		1,462.00				2,633.50				409.20		7,421.37		593.10		4,848.50				140.50		1,412.80		16,124.10		1,911.00		1,003.80

		Mirëmbajtja e ndërtesave		45.00		22,996.22								445.50		6,392.65		160.00		50.00		3.50		2,957.25		3,104.41		93,591.89		27,763.86		24,851.40

		Mirëmbajtja e rrugëve lokale														11,426.00

		Mirmb.e teknologjisë informatike				70.00																		85.00		15.00		130.00

		Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve		14.95		100.00		200.00						359.95		80.00		529.00		445.00				1,110.00		309.00		2,153.34		453.00		7,162.26

		Reklamat dhe konkurset																				- 0		68.96		50.00		156.47				503.26

		Botime dhe publikime		4,993.25		2,013.47				408.20		40.00		1,236.90		5,168.97				311.60								247.90		198.00		20.00

		Dreka zyrtare		549.65		446.90								217.35				5,765.90		3,801.85		726.30		4,239.00		113.50		2,556.61		7,760.40		11,612.83

		Vendim gjykate		16,349.69		493.00		580.20		1,754.37		843.30		3,370.80		3,311.50		2,000.00						3,000.00		2,546.28

		Pagesa ligj.m.Financ.nen.39.2																														3,151.71

		TOTALI M & SH		57,924.16		94,908.75		4,792.40		23,625.82		4,365.49		43,803.15		112,395.96		22,320.97		34,780.71		32,777.52		31,791.28		17,935.90		273,791.23		134,833.57		589,473.16

		Shpenzimet e energjisë elektrike		115,848.32		189,817.50		9,584.80		47,251.64		8,730.98		87,606.30		224,791.92				1,052.01				8,465.21		3,262.96		33,722.98		23,881.44		84,293.06

		Shpenzimet e Ujët				121,564.53										12,675.38										3,242.67		20,422.06		5,426.51		44,530.53

		Shpenzimet e Mbeturinave				8,550.04										429.20								312.08		312.12		8,080.55		1,565.53		15,156.46

		Shpenzimet e Ngrohjes				3,551.55										318.18								1,252.96		800.00		3,584.24		8,817.27		81,777.93

		Shpenzimet Telefonike																		284.25				958.86		372.66		3,188.99		2,277.10		10,931.55

		TOTALI  KOMUNALIVE				14,300.03										1,577.10		- 0		1,336.26		- 0		10,989.11		7,990.41		68,998.82		41,967.85		236,689.53

		Objektet Arsimore		- 0		147,966.15		- 0		- 0		- 0		- 0		14,999.86								312.08		312.12		8,080.55		1,565.53		15,156.46

		Objektet Shendetsore		224,894.89																				1,252.96		800.00		3,584.24		8,817.27		81,777.93

		Objektet Kulturore		224,894.89		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				284.25				958.86		372.66		3,188.99		2,277.10		10,931.55

		Auto Rrugëve				29,992.44												- 0		1,904.76		- 0		14,471.87		9,847.85		87,041.59		56,904.85		355,487.02

		Rrugët Lokale												11,347.52								419,947.06

		Trotuaret												14,704.65

		Kanalizimi												11,795.50

		Ujësjellësi												2,157,988.56		194,162.37				273,288.29		30,000.00

		Furniz.Rrym												541,121.26		444,232.37

		Kompjuterë												60,535.95

		Paisje speciale mjeksore												148,366.78		221,962.16												13,228.00

		Paisje tjera												305,526.08		5,005.00

		automjete transporti												33,121.49

		Kapitale tjera (31130)												2,545.00								2,983.50				56,941.60

		Vendim gjykate		15,918.69										200,245.94		95,904.87						145,539.94								25,253.30

		Pagesa ligj.m.Financ.nen.39.2																		29,645.00		2,537.00

		TOTALI I INVESTIMEVE		15,918.69		29,992.44		- 0		- 0		- 0		3,487,298.73		961,266.77		- 0		306,742.81		601,007.50		28,943.74		76,637.30		187,311.18		139,063.00		710,974.04

		TOTALI I PËRGJITHSHËM		402,457.61		540,650.34		24,647.76		138,347.02		125,091.21		3,720,423.79		1,476,154.74		22,387.24		363,941.33		663,891.74		104,064.46		148,725.66		2,108,645.46		278,663.84		7,748,883.48
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		Drejtoria		Mallra &Sherbime		Komunali		Subvencione		Kapitale		TOTALI

		Zyra e Kryetarit		61,458.28				- 0				61,458.28

		Administrata		34,475.13		54,227.29				30,194.67		118,897.09

		Inspekcioni		1,176.50								1,176.50

		Financa		21,000.45						- 0		21,000.45

		Zyra e Kryesuesit Kuvendit		2,038.33								2,038.33

		Sh.Publike dhe Emergjenca		23,731.02		15,682.13				2,495,199.83		2,534,612.98

		ZKKK		507.90								507.90

		Bujqësia		4,935.34				14,715.66		66,499.24		86,150.24

		Zhvillimi Ekonomik		13,473.77						2,143,171.17		2,156,644.94

		Kadaster dhe Pron		2,686.56		5,366.83						8,053.39

		Urbanizmi		563.50		933.33						1,496.83

		Shendetësia		87,180.44		18,047.35						105,227.79

		Kultura		67,477.20		8,721.62				43,014.60		119,213.42

		Arsimi		79,851.07						285,941.18		365,792.25

		TOTALI		400,555.49		102,978.55		14,715.66		5,064,020.69		5,582,270.39
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fillim të 2013				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2013

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e kryetarit		7		6		-		6

		Administrata dhe personeli		55		54		-		54

		Inspeksioni		25		24		-		23

		Prokurimi		5		5		-		5

		Buxhet dhe financa		31		31		-		31

		Shërbimet Publike		8		8		-		8

		Zjarrfiksat		57		56		-		56

		Zyra për komunitete		5		5		-		5

		Bujqësia		17		16		-		16

		Zhvillimi Ekonomik		16		15		-		14

		Katastri dhe gjeodezia		19		19		-		19

		Urbanizëm dhe mjedis		17		16		-		17

		Administrata e Shendetësis		6		6		-		6

		Shëndeti primar		353		355		-		356

		Qendra për Punë Sociale		18		16		-		16

		Kultura		33		34		-		31

		Arsimi – Administrata		12		12		-		12

		Arsimi - parashkollor		76		77		-		76

		Arsimi- fillor		1,156		1,185		-		1,202

		Arsimi – i mesëm		330		332		-		352

		TOTALI		2,246		2,272		- 0		2,305		- 0
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				2013		2012		2011

		Klasifikimi i pasurive		€ '		€ '		€ '

		Ndërtesat		16,635.374		16,073,368		15,908,971

		Toka		2,503.708		2,503,708		2,508,708

		Pajisjet		113.669		15,903		73,453

		Infrastruktura		15,005.342		12,998,097		9,010,687

		Automjetet		203.419		259,276		320,850

		Tjera		4,008.333		3,045,722		1,858,164

		Total Pasuris		38,469.845		34,896,074		29,680,833

		Pasurit  me vler nën 1.000€		228.386		297,653		489,183

		Total Pasuris		38,698.231		35,193,727		30,170,016
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		RAPORTI DETAL SIPAS KODEVE EKONOMIKE PËR JANAR -DHJETOR   2013

		Përshkrimi		Kryetari		Administrata		Inspekcioni		Prokurimi		Asambleja		B.Financa		Sh.Publike		ZKK		Bujqësia		Zhvillimi		Kadastra		Planifikimi		Shëndetësia		Kultura		Arsimi		2013

		Paga neto		40,261.25		172,588.69		82,969.38		19,589.40		97,556.38		105,537.82		256,041.00		19,163.88		49,618.32		54,588.23		62,986.80		61,255.78		1,631,256.97		112,208.55		5,985,563.84		8,751,186.29

		Sindikata -0.1% te 0.50%		40.79		611.08		83.92		98.52				449.54		197.20		74.28		34.08		199.30		252.30		212.64		13,787.13		66.96		24,552.69		40,660.43

		Tatimi në paga		2,769.39		5,991.93		3,173.85		851.04		6,069.62		3,892.71		11,345.63		681.60		1,695.84		2,108.53		2,307.72		2,469.06		80,799.51		4,227.39		263,294.66		391,678.48

		Kontributi i punëtoreve		2,266.93		9,429.64		4,537.68		1,080.84		5,304.00		5,782.05		14,084.67		969.24		2,702.64		2,994.09		3,449.43		3,364.88		90,836.27		6,131.07		330,200.80		483,134.23

		Kontributi i Punëdhënësit		2,266.93		9,429.64		4,537.68		1,080.84		5,304.00		5,782.05		14,084.67		969.24		2,702.64		2,994.09		3,449.43		3,364.88		90,836.27		6,131.07		330,200.80		483,134.23

		TOTALI I PAGAVE & MED.		47,605.29		198,050.98		95,302.51		22,700.64		114,234.00		121,444.17		295,753.17		21,858.24		56,753.52		62,884.24		72,445.68		70,667.24		1,907,516.15		128,765.04		6,933,812.79		10,149,793.66

		Mëditjet në Vend (trans.nxensave)		900.00		2,142.60								44.00		72.80		838.00				2,000.00		7.00						5,530.00		141,454.75		152,989.15

		Mëditjet Jashtë Vendit		1,168.00		2,472.38				547.20				201.60		120.00		2,886.20				1,113.80		1,301.60		255.00		2,287.58		200.80		825.40		13,379.56

		Shpenzimet e internetit														912.00												540.00						1,452.00

		Shpenzimet e telefonis mobil		4,661.83		2,202.37		1,320.00		840.00		1,140.00		2,327.23		1,500.00		600.00		1,410.00		1,580.00		530.00		840.00		1,228.48		1,323.56		3,204.58		24,708.05

		Shpenzimet postare				1,553.50																												1,553.50

		Shpenzimet e trajnimit																979.63										1,000.00						1,979.63

		Shërbime të ndryshme shendetsore		80.00																														80.00

		Shërbime kontraktuese tjera		30.00		38,940.50		11,410.00								4,635.50		500.00		5,000.00				2,768.70		2,309.00		11,113.30		36,582.63		3,586.40		116,876.03

		Shpenzime teknike		1,676.88		1,316.96				829.00		114.40		1,023.30		203.55						173.60				23.00						1,504.59		6865.28

		Anëtarësim		2,691.44																														2,691.44

		Mobile me pak se 1000€								370.00		198.00		690.00						194.00		1,475.00		308.00		970.00						27,389.50		31,594.50

		Telefona me pak se 1000€												250.00										19.00				283.00						552.00

		Kompjuterë me pak se 1000€												1,316.00		436.00								690.00		1,646.00		880.00		880.00		3,678.00		9,526.00

		Makina fotokopjuese																						1,098.00								1,006.00		2,104.00

		Pajisje tjera				4,815.60								690.00		489.00		140.00				600.00		418.20		700.00		2,137.00		224.00		14,312.09		24,525.89

		Telefona																																- 0

		Furnizim i Zyrës		9,655.68		31,475.29		1,244.20						22,244.32		5,014.56		956.20		6,851.26		11,831.23		7,826.40		2,065.10		26,708.06		45,343.19		80,881.48		252,096.97

		Furnizim me ushqim dhe pije																138.05														56,947.36		57,085.41

		Furnizim me medikamente																										31,999.09				432.33		32,431.42

		Furnizim higjienike				407.05										522.90														532.00		28,058.54		29,520.49

		Shpenzimet e veshmbathjes												4,356.71								430.00		1,999.32								542.90		7,328.93

		Akomodimi		1,949.13														1,380.00												2,870.04		100.00		6,299.17

		Shpenzimet e varrimit																																- 0

		Vaj														30.00																54.80		84.80

		Nafta		49.00		20,321.25																						45,566.00				131,999.03		197,935.28

		Dru																										3,570.00				28,666.41		32,236.41

		Karburant për Gjenerator																										2,412.64				932.63		3,345.27

		Karburant për automjete		7,581.11		6,878.05		4,620.53		1,822.10		4,807.90		8,915.60		47,910.67		4,347.79		11,239.78		12,844.09		2,714.11		1,317.51		25,058.44		2,914.35		15,145.79		158,117.82

		Avans për udhëtim zyrtar																																- 0

		Provezioni Bankar		29.14																														29.14

		Regjistrimi dhe sig.automjeteve		2,922.40				872.40								1,642.60				628.72				510.24		259.30		4,047.33		346.74		445.32		11,675.05

		Sigur.I ndërtesave dhe të tjerave																507.10																507.10

		Mirëm. dhe riparim i automjeteve		824.00		1,912.00								873.50		1,690.10		593.10		4,848.50				140.50		1,412.80		16,124.10		1,911.00		1,003.80		31,333.40

		Mirëmbajtja e ndërtesave				21,881.60								277.14		3,737.54		160.00		50.00		3.50		2,957.25		3,104.41		93,591.89		27,763.86		24,851.40		178,378.59

		Mirëmbajtja e rrugëve				5,568.95										4,101.70																		9,670.65

		Mirmb.e teknologjisë informatike																						85.00		15.00		130.00						230.00

		Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve				495.00		115.00		120.00						81.00		529.00		445.00				1,110.00		309.00		2,153.34		453.00		7,162.26		12,972.60

		Qiraja																																- 0

		Reklamat dhe konkurset		344.65		80.17								82.50										68.96		50.00		156.47				503.26		1,286.01

		Botime dhe publikime		1,024.40		604.76				52.20		116.70		845.40		302.70				311.60								247.90		198.00		20.00		3,723.66

		Dreka zyrtare		16,624.14		12,476.64		630.40		929.80		2,623.00		4,196.80		4,593.15		5,765.90		3,801.85		726.30		4,239.00		113.50		2,556.61		7,760.40		11,612.83		78,650.32

		Vendim gjykate				10,507.95		4,095.00		1,352.27								2,000.00						3,000.00		2,546.28								23,501.50

		Pagesa sipas nenit 39.2 LMFPP																														3,151.71		3,151.71

		TOTALI M & SH		52,211.80		166,052.62		24,307.53		6,862.57		9,000.00		48,334.10		77,995.77		22,320.97		34,780.71		32,777.52		31,791.28		17,935.90		273,791.23		134,833.57		589,473.16		1,522,468.73

		Shpenzimet e energjisë elektrike				245,722.63										7,604.07				1,052.01				8,465.21		3,262.96		33,722.98		23,881.44		84,293.06		408,004.36

		Shpenzimet e Ujët				8,080.43										2,000.03										3,242.67		20,422.06		5,426.51		44,530.53		83,702.23

		Shpenzimet e Mbeturinave				2,704.72										390.10								312.08		312.12		8,080.55		1,565.53		15,156.46		28,521.56

		Shpenzimet e Ngrohjes																						1,252.96		800.00		3,584.24		8,817.27		81,777.93		96,232.40

		Shpenzimet Telefonike				15,826.35														284.25				958.86		372.66		3,188.99		2,277.10		10,931.55		33,839.76

		TOTALI KOMUNALËVE		- 0		272,334.13		- 0		- 0		- 0		- 0		9,994.20		- 0		1,336.26		- 0		10,989.11		7,990.41		68,998.82		41,967.85		236,689.53		650,300.31

		TOTALI SUBVENCIONE		144,214.00		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		10,000.00		73,440.00								70,000.00		119,995.00		40,000.00		457,649.00

		PËRSHKRIMI		Kryetari		Administrata		Inspekcioni		Prokurimi		Asambleja		B.Financa		Sh.Publike		ZKK		Bujqësia		Zhvillimi E.		Kadastra		Planifikimi		Shëndetësia		Kultura		Arsimi		TOTALI

		TOTALI I PAGAVE & MED.		47,605.29		198,050.98		95,302.51		22,700.64		114,234.00		121,444.17		295,753.17		21,858.24		56,753.52		62,884.24		72,445.68		70,667.24		1,907,516.15		128,765.04		6,933,812.79		10,149,793.66

		TOTALI   M & SH		52,211.80		166,052.62		24,307.53		6,862.57		9,000.00		48,334.10		77,995.77		22,320.97		34,780.71		32,777.52		31,791.28		17,935.90		273,791.23		134,833.57		589,473.16		1,522,468.73

		Shpenzimet e energjisë elektrike				219,369.83										8,084.03		8,084.03		8,084.03		8,084.03		8,084.03		8,084.03		8,084.03		8,084.03		8,084.03		8,084.03

		Shpenzimet e Ujët				4,855.64										3,945.38		3,945.38		3,945.38		3,945.38		3,945.38		3,945.38		3,945.38		3,945.38		3,945.38		3,945.38

		Shpenzimet e Mbeturinave				3,927.38										414.11		414.11		414.11		414.11		414.11		414.11		414.11		414.11		414.11		414.11

		Shpenzimet e Ngrohjes				9,713.67

		Shpenzimet Telefonike				14,490.94										556.34		556.34		556.34		556.34		556.34		556.34		556.34		556.34		556.34		556.34

		TOTALI  KOMUNALIVE		- 0		272,334.13		- 0		- 0		- 0		- 0		9,994.20		- 0		1,336.26				10,989.11		7,990.41		68,998.82		41,967.85		236,689.53		650,300.31

		TOTALI SUBVENCIONEVE		144,214.00		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		10,000.00		73,440.00		- 0		- 0		- 0		70,000.00		119,995.00		40,000.00		457,649.00

		Ndertesa Banimi												20,459.36																				20,459.36

		Ndertesa Administrative-afariste												207,333.38																				207,333.38

		Objektet Arsimore																														495,091.58		495,091.58		702,424.96

		Objektet Shendetsore																										134,560.31						134,560.31

		Objektet Kulturore												9,374.74																43,658.42				53,033.16

		Auto Rrugëve												720,182.10								358,498.55												1,078,680.65

		Rrugët Lokale												373,722.66		1,504,963.09						299,997.74								45,000.00				2,223,683.49

		Kanalizimi												102,881.08		545,023.35																		647,904.43

		Ujësjellësi												45,989.14						187,262.80		185,391.38										- 0		418,643.32

		Paisje speciale mjeksore																										2,500.00						2,500.00

		Paisje tjera																														1,098.00		1,098.00

		Kapitale tjera (31130)												499,809.62		123,795.75				1,777.00		50,000.00				19,725.72				20,231.25		5,000.00		720,339.34

		Vendim gjykate																																- 0		720,339.34

		Pagesa ligj.m.Financ.nen.39.2														- 0																		- 0

		TOTALI I INVESTIMEVE		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		1,979,752.08		2,173,782.19		- 0		189,039.80		893,887.67		- 0		19,725.72		137,060.31		108,889.67		501,189.58		6,003,327.02		6,003,327.02

		TOTALI I PËRGJITHSHËM		244,031.09		636,437.73		119,610.04		29,563.21		123,234.00		2,149,530.35		2,557,525.33		54,179.21		355,350.29		989,549.43		115,226.07		116,319.27		2,457,366.51		534,451.13		8,301,165.06		18,783,538.72
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		Nr		PËRSHKRIMI		Realizimi  2010		Realizimi  2011		Realizimi  2012		Planifikimi   2013		Realizimi  2013		Progresi me planin		Progresi 13/12

						1		2		3		4		5		6=5/4		7=5/3

		1		PLANIFIKIMI URBAN		549,630.28		447,995.96		744,361.87		474,000.00		268,163.48		56.6%		36.0%

		a		Rregullimi i tokës ndërtimore		489,902.08		398,674.08		680,689.82		420,000.00		212,342.52		50.6%		31.2%

		b		Te hyrat e ndryshme		35,327.48		20,982.48		22,189.82		32,000.00		19,737.17		61.7%		88.9%

		c		Taksa  per hapsires publike		24,400.72		28,339.40		27,165.62		15,000.00		26,216.28		174.8%		96.5%

		d		Qeraja ne urbanizem						14,316.61		7,000.00		9,867.51		141.0%		68.9%

		2		SERBIMET PUBLIKE		129,443.50		79,324.75		79,136.00		130,700.00		97,995.00		75.0%		123.8%

		a		Denim ne trafik nga MF-ve		87,790.00		58,361.00		52,954.00		80,000.00		76,862.50		96.1%		145.1%

		b		Terheqja eAutomjeteve		795.00		- 0		- 0		4,000.00		- 0		0.0%		0.0%

		c		Të hyrat nga parkingjet		3,347.50		8,183.75		7,752.00		13,000.00		9,177.50		70.6%		118.4%

		d		Leje për taxi -e autobusëve		4,920.00		2,560.00		3,310.00		3,700.00		3,000.00		81.1%		90.6%

		e		Të hyrat nga tregjet		12,620.00		10,220.00		15,120.00		25,000.00		8,955.00		35.8%		59.2%

		f		Të hyrat nga shitjet		19,971.00		- 0		- 0		5,000.00		- 0		0.0%

		3		INSPEKCIONI		64,982.70		61,850.79		66,876.73		83,000.00		48,123.74		58.0%		72.0%

		a		Denimet nga Inspekcioni		22,252.70		2,186.47		- 0		3,000.00		- 0		0.0%		0.0%

		b		Lejet për  kushte sanitare..		26,965.00		33,247.92		49,978.53		50,000.00		36,023.74		72.0%		72.1%

		c		Taksa për  pije alkoholike		15,765.00		26,416.40		16,898.20		30,000.00		12,100.00		40.3%		71.6%

		4		AGROKULTURA		2,977.21		4,897.77		16,397.02		10,500.00		2,034.15		19.4%		12.4%

		a		Ndrimi I tokës bujqësore		2,080.00		3,703.20		15,653.12		5,500.00		1,935.00		35.2%		12.4%

		b		Agjensioni I pyjeve		897.21		1,194.57		743.90		5,000.00		99.15		2.0%		13.3%

		5		KADASTRA		151,489.90		138,995.00		150,247.10		144,000.00		153,514.00		106.6%		102.2%

		a		Shërbimet kadastrale		148,479.50		136,955.00		148,747.10		141,000.00		151,624.00		107.5%		101.9%

		b		Ekspertiza		3,010.4		2,040.00		1,500.00		3,000.00		1,890.00		63.0%

		6		ZHVILLIMI EKONOMIK		140,128.00		145,770.10		183,532.00		225,400.00		136,473.00		60.5%		74.4%

		a		Ushtrimin e veprimtarisë		4,430.0		3,100.00		- 0				- 0		0.0%		0.0%

		b		Eksploat.resures. Natyrore		1,232.0		- 0		- 0				- 0

		c		Taksa mbi biznesin		124,896.0		129,530.10		169,792.00		210,000.00		121,023.00		57.6%		71.3%

		d		Vazhdimin e orarit të punës		9,570.0		13,140.00		13,740.00		15,400.00		15,450.00		100.3%		112.4%

		7		ADMINISTRATA		117,571.5		137,141.5		131,293.50		140,000.00		119,204.60		85.1%		90.8%

		a		Qertifikatat.. etj.		83,150.5		98,368.00		91,689.00		99,000.00		84,596.00		85.5%		92.3%

		b		Legalizim i ankesave shkres.		26,303.0		28,336.50		35,684.50		38,000.00		30,338.50		79.8%		85.0%

		c		Shpallja e tenederëve		8,118.0		10,437.00		3,920.00		3,000.00		4,270.10		142.3%		108.9%

		8		BUXHET E FINANCA		927,794.5		1,051,708.4		1,121,295.7		1,350,400.0		1,237,367.7		91.6%		110.4%

		a		Qeraja për lokalet		42,560.8		56,211.40		15,264.00		60,000.00		19,000.00		31.7%		124.5%

		c		Tatimi mbi pronën		749,357.7		849,767.60		968,817.07		1,120,400.00		1,066,945.97		95.2%		110.1%

		d		Rexhistrimin e automjeteve		135,876.0		145,729.40		137,214.63		170,000.00		151,421.70		89.1%		110.4%

		9		Te hyrat nga gjykata		123,072.9		109,940.00		87,315.00		110,000.00		107,685.00		97.9%		123.3%

		10		ARSIMI		106,239.5		108,657.00		110,142.10		141,000.00		113,699.00		80.64%		103.2%

		11		KULTURA		22,496.9		28,060.90		22,419.00		31,000.00		19,476.00		62.83%		86.9%

		12		SHENDETËSIA		58,841.5		68,078.60		65,011.50		60,000.00		66,328.55

				TOTALI I TE HYRAVE		2,394,668.3		2,382,420.8		2,778,027.5		2,900,000.0		2,370,064.19		81.73%		85.3%

				Donacionet -Participimet		96,255.0		105,690.00		241,484.40		- 0		128,756.32				53.3%

		TOTALI  ME  PARTICIPIME				2,490,923.3		2,488,110.8		3,019,511.9		2,900,000.0		2,498,820.5		86.17%		82.8%
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